
Nr. 307 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 13. decembris

ŠAJĀ NUMURĀ

Kuldīgas novada 2023. gada notikumu 
apskats                                                    > 6. lpp.

Atjaunots rotaļu laukums “Bumbierītis”                                                   
 > 3. lpp.

Svētku laiks novadā 
> 14. lpp.

Realizēti konkursa 
“Darīsim paši” projekti                   > 11. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 
2023” konkursam izvirzīts uzņēmums 
“Dekors RD”. 

Uzņēmums dibināts 1992. gadā, un 
31 gada laikā šī nebūs pirmā Kuldīgas uzņē-
mēju un amatnieku gada balva. 2008. gadā 
kategorijā “Klientam draudzīgs uzņēmums 
pakalpojumu nozarē” par uzvarētāju tika 
atzīta reklāmas darbnīca “ Dekors RD” (Jānis 
Kurzemnieks un Anda Gutlande). 2017. gadā 
iegūta nominācija “Ilgtspējīgākais uzņē-
mums”, šogad – “Ģimene uzņēmējdarbībā”.

A. Gutlande stāsta: “Uzņēmuma dibinā-
tājs ir mans tēvs Jānis Kurzemnieks. Viņam 
ir vislielākie nopelni, jo viņš savā laikā bija 
drosmīgs uzsākt uzņēmējdarbību. Pirmsāku-
mos tika izveidots kooperatīvs “Reklāma”. 
1992. gadā uzņēmumu reģistrā tika reģistrēts 
“Dekors RD”. Pēc skolas beigšanas un piere-
dzes iegūšanas sāku te strādāt un tad arī kļuvu 
par līdzīpašnieci.” Kopš 2007. gada par Andas 
kolēģi kļuva arī viņas dēls Uģis. 

Te strādā arī Artūrs un Signe. Artūrs ir 
Uģa bērnības draugs. Signe gāja praksē un 
sevi pierādīja, pēc tam palika strādāt uzņē-
mumā. Problēmu kolektīvā neesot, ja kāda 
rodas, galvenais esot tās pārrunāt. 

Uzņēmums sniedz vizuālās reklāmas pa-
kalpojums no  dizaina izstrādes līdz rezultā-

tam. Darbu sarakstā ir uzlīmes automašīnām, 
veikalu skatlogiem, planšetēm, top izkārtnes, 
norādes, ēku numurzīmes un vides reklāma, 
te apdrukā apģērbu, dvieļus, lietussargus, 
auduma maisiņus, krūzes un citus priekš-
metus, piedāvā izšūšanu uz tekstila, drukā 
etiķetes, uzlīmes, vizītkartes, bukletus un 
afišas, arī individuālus pasūtījumus, iespēja-
ma lielformāta druka uz līmplēves, auduma, 
papīra un bannera. Ir mūsdienīgas iekārtas, 
programmatūra un profesionāli darītāji. 

Sadarbība ir svarīga
Vajadzības gadījumā iesaistīti citi Kuldī-

gas novada speciālisti: galdnieki, kalēji, būv-
nieki un citi. Anda atzīst, ka visi pasūtījumi 
mīļi – gan mazi, gan lielāki. “Ļoti svarīga 
ir sadarbība ar pasūtītāju. Būtiski, lai klients 
zina, ko grib, bet, ja nezina, tad gribētos, 
lai uzticas profesionāļiem. Jāmeklē zelta 
vidusceļš. Bet, kā zinām, klientam vienmēr 
taisnība. Ļoti bieži vajag tagad un tūlīt, 
pārsvarā jau vakar, un mēs mākam uztaisīt 
arī vakar. Klienti prasa, kur var redzēt mūsu 
darbus, un parasti atbildam – visur pilsētā 
un ne tikai.”

LAILAS LIEPIŅAS, 
LAUMAS MIGOVIČAS teksts un foto

Viesojas pie novada 
uzņēmējiem un amatniekiem

Lai apzinātu un godinātu Kuldīgas novada 
uzņēmējus un amatniekus, kuri aktīvi 
darbojas savā nozarē, reizē sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, 
iedzīvotāji bija aicināti izvirzīt pretendentus 
konkursam “Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku gada balvai 2023”. Šogad 
saņemtas 207  anketas – elektroniskā un 
drukātā veidā. Konkursam kopumā izvirzīti 
270 amatnieki un uzņēmēji. 

Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas žūrija – Kuldīgas novada pašval-
dības vadība un vietējie uzņēmēji – sākusi ap-
meklēt konkursam pieteiktos pretendentus, kas 
izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks 
2023”, “Ražotājs 2023”, “Pakalpojums 2023”, 
“Amatnieks 2023”, “Tūrisma uzņēmējs 2023”, 
“Ģimene uzņēmējdarbībā 2023”, “Debija 2023”, 
“Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2023”, kā arī šo-
gad žūrija noteica papildus vēl vienu nomināciju 
“Mājražotājs 2023”. Iepazīstinām ar Kuldīgas 
novada uzņēmējiem – uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas 2023 pretendentiem.

No idejas līdz rezultātamValda Kancāna mūža darbs 
zivsaimniecības nozarē

Nominācijā “Lauksaimnieks 2023” 
konkursam izvirzīts uzņēmums 
“Rimzāti”. 

Rendas zivju dīķi jeb IU “Rimzāti” ir ak-
vakultūras saimniecība, kas lielākoties audzē 
karpas. Uzņēmums reģistrēts 1994. gadā, bet 

Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija viesojas uzņēmumā “Dekors RD”.

Valdis Kancāns ar lepnumu stāsta par gadu gaitā 
paveikto uzņēmumā “Rimzāti”.

darbība jau notiek 50 gadu garumā. Šobrīd 
tiek apsaimniekota 300 hektāru liela teritori-
ja, kur lielākoties atrodas zivju dīķi. 

2022. gadā Valdis Kancāns saņēmis  
zivsaimniecības nozares balvu par mūža 
ieguldījumu nozarē. Ne velti, jo darbs prasa 
nemitīgu uzmanību un klātesamību. Pavasarī, 
kad ūdens uzsilst līdz 18 grādiem, karpas tiek 
salaistas nārstos. Tad mazās zivtiņas savāc 
no nārstošanas dīķiem un pārvieto uz au-
dzējamiem dīķiem. Visu vasaru tās aug, tiek 
barotas un ziemā pārvestas uz ziemošanas 
dīķiem. Tā cikls atkārtojas 4 gadu garumā, jo 
pieprasītākās ir karpas 2 līdz 2,5 kilogramu 
lielumā.

Zivis pārsvarā tiek realizētas Latvijas 
tirgū svaigā veidā vai kūpinātas. Aktīvākie 
mēneši zivsaimniecības nozarē ir novembris 
un decembris – kopumā vidēji sezonā pie 
pircējiem nonāk 40 līdz 45 tonnas zivju. 

Jautājot, vai sezonas laikā sanāk at-
pūsies, Valdis Kancāns saka: ”Nav tā īsti 
sanācis, februāris ir tāds klusāks mēnesis, 
bet, kā jau katram uzņēmējam, darbs ir 
visu gadu un jāstrādā, lai sasniegtu savus 
mērķus.”



2023. gada 13. decembris

2

Novada VēstisAKTUĀLI

Kuldīgas novada pašvaldības 
iestādi “Kuldīgas attīstības 
aģentūra” no šī gada 1. decembra 
vada līdzšinējā vadītājas vietniece 
Aiga Vanaga-Poriķe – tā 30. 
novembra sēdē lēma domes 
deputāti.

Aiga Vanaga-Poriķe ir novadniece. 
Viņas līdzšinējā darba pieredze ir cieši 
saistīta ar projektu vadību, attīstības, 
plānošanas dokumentu izstrādi un 
uzraudzību. Pēc augstskolas absolvē-
šanas strādājusi Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas valsts 
stratēģiskās plānošanas departamentā. 

No 2014. līdz 2017. gadam darbojās 
kā Alsungas novada domes attīstības 
nodaļas vadītāja. Kopš 2017. gada 
strādā Kuldīgas novada pašvaldības 
iestādē “Kuldīgas attīstības aģentū-
ra” – sākotnēji kā projektu vadītāja, 
bet no 2021. gada kā vadītājas vietnie-
ce. No 2023. gada septembra kļuvusi 
par Kuldīgas attīstības aģentūras va-
dītājas pienākumu izpildītāju.

“Vairāku gadu darbs Kuldīgas 
attīstības aģentūrā ir veidojis manu 
redzējumu par pašvaldības, valsts 
un Eiropas Savienības vērtībām un 
attīstību. Pēdējie pieci gadi ir bijuši 
dažādu izaicinājumu un pārmaiņu 

pilni gan man, gan visam aģentūras 
kolektīvam, tomēr ar zināmu rado-
šumu, uzkrājot pieredzi un zināšanas, 
esam spējuši paveikt nozīmīgas lietas 
Kuldīgas novada un iedzīvotāju 
labā. Solis uz vadītāja amatu ir liela 
atbildība, kuru es pieņemu ar dziļu 
pārliecību un apņemšanos turpināt 
līdzšinējās vadītājas Daces Šēles 
iesākto, vienlaikus rosinot jaunas 
projektu, uzņēmējdarbības atbalsta 
un novada attīstības idejas. Esmu 
pateicīga ikvienam aģentūras un 
pašvaldības kolēģim par līdzšinējo 
sadarbību, novērtēju man sniegto 
uzticību un atbalstu,” saka Kuldīgas 

attīstības aģentūras  vadītāja Aiga 
Vanaga-Poriķe.

Kuldīgas attīstības aģentūras va-
dībā 2023. gadā īstenoti novadam 
nozīmīgi attīstības projekti – atjau-
nota Kuldīgas Centra vidusskola un 
stadions, veikta Indriķa Zeberiņa Kul-
dīgas pamatskolas pārbūve, atjaunota 
Adatu fabrika, Dzeldā atklāta pirmā 
grupu dzīvokļu māja cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām un citi, piesaistot 
finansējumu 20 milj. eiro. Šobrīd 
aģentūrā strādā 15 cilvēki.

ILZE MEIRUPSKA, 
LAUMA MIGOVIČA

ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada domes 
deputāti 30. novembra sēdē 
pašvaldības izpilddirektora 
amatā apstiprināja Rimantu 
Safonovu, kurš līdz šim vairāku 
gadu garumā darbojies Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Kuldīgas 
biznesa inkubatorā.

R. Safonovs līdzšinējā darbībā 
galveno uzmanību veltījis Kuldīgas 
novada jauno uzņēmēju atbalstam, 
kā arī inkubatora piedāvāto iespēju 
popularizēšanai. Pēdējos sešus 

mēnešus strādājis LIAA Biznesa 
inkubatoru departamentā Rīgā, 
atbalstot un pārraugot visas Latvi-
jas inkubatoru komandas. Jaunais 
izpilddirektors amata pienākumus 
sāks pildīt no 2024. gada 1. janvāra.

Pirms apstiprināšanas jaunajā 
amatā, R. Safonovs atbildēja uz 
domes deputātu jautājumiem un 
iepazīstināja ar savu redzējumu Kul-
dīgas novada izaugsmei: “Ticu, ka 
mēs kopā Kuldīgas novadu varam 
attīstīt ne tikai par pievilcīgu vietu 
iedzīvotājiem un tūristiem, bet par 
vienu no pievilcīgākajiem novadiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un at-
tīstībai. Jāstiprina Kuldīgas novada 
pašvaldības pozīcija kā dinamiska, 
profesionāļus piesaistoša darba 
vieta, kas turpina strādāt novada 
iedzīvotāju labā –  optimizē savu 
darbu un sniegtos pakalpojumus, 
pielāgojas mainīgiem apstākļiem, 
virzoties uz izaugsmi un attīstību. 
Darāmā noteikti nav maz, bet ar 
jaudīgu un uz kopīgu mērķi vērstu 
komandu mēs varam izdarīt daudz.”

Pēc apstiprināšanas amatā Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska apsveica jauno 

izpilddirektoru un vēlēja veiksmi 
darbā, strādājot novada labā.

Jau ziņots, ka Kuldīgas novada 
pašvaldība 2023. gada 13. oktobrī 
izsludināja atklātu konkursu uz Kul-
dīgas novada izpilddirektora amatu. 
Pretendentu pieteikšanās noslēdzās 
10. novembrī. Vērtēšanas komisija 
apstiprināšanai Kuldīgas novada do-
mei virzīja to izpilddirektora amata 
kandidātu, kurš atbilda izvirzītajiem 
kritērijiem un ieguva augstāko ko-
misijas novērtējumu.

ILZE MEIRUPSKA
ILZES GRĪNFELDES foto

24. novembra vakarā 
Jaunmoku pilī norisinājās 
Kurzemes tūrisma gada balvas 
“Lielais Jēkabs 2023” svinīgā 
pasniegšanas ceremonija, kurā 
trīs balvas saņēma arī Kuldīgas 
novads. 

Kurzemes tūrisma asociācija, tur-
pinot tradīciju, pasniedz tūrisma gada 
balvas 7 nominācijās: “Neparastā 
Kurzemes naktsmītne’’, “Kurzemes 
garša’’, “Kultūrvieta Kurzemē’’, “At-
pūta uz ūdens Kurzemē’’, “Kurzemes 
tūrisma uzņēmuma tēla veidotājs’’, 
“Piedāvājums Kurzemē ģimenēm ar 
bērniem’’ un “Par nozīmīgu ieguldī-
jumu Kurzemes tūrisma attīstībā’’. 

Šogad gastronomiskā tūrisma 
klāstā tika vērtēti uzņēmumi, kuru 

piedāvājums asociējams ar vārdu 
salikumu ‘’Kurzemes garša’’. Tie 
bija gan restorāni un kafejnīcas, gan 
unikālas un Kurzemei raksturīgas gar-
šas tūres. Šajā nominācijā uzvarētāja 
laurus plūca restorāns “Strauss un 
Kaza.” Nelielais restorāns Snēpeles 
pusē atrodas lielākajā strausu un kazu 
fermā Latvijā vien 20 km attālumā 
no Kuldīgas pilsētas. Garšu ceļojums 
restorānā “Strauss un kaza’’ neatstās 
vienaldzīgu – tas ir atmiņā paliekošs 
un rada vēlmi tur atgriezties. 

Tradicionāli “Lielā Jēkaba’’ bal-
va tiek pasniegt arī  aktīvās atpūtas 
jomā –  šogad tā bija “Atpūta uz 
ūdens’’. Šajā nominācijā par uzva-
rētāju atzīts Kuldīgas piedāvājums 
“Alekšupītes ekspedīcija: PA strau-
mi – PRET straumi’’. Salīdzinoši 

nesen Kurzemē ir parādījusies iespēja 
ne vien pavasarī vērot, kā Ventas 
rumbā lec zicis, bet pašiem kļūt par 
sava piedzīvojuma autoriem, dodo-
ties kopā ar gidu izzinošā ekspedīcijā 
pa Alekšupīti, kas caurvij Kuldīgas 
vecpilsētu. 

Nominācijā “Piedāvājums Kur-
zemē ģimenēm ar bērniem’’ par 
uzvarētāju atzīta “Lauku sēta – zoo 
Zemturi,” kas piedāvā plašas aktīvās 
atpūtas iespējas dažādām apmeklē-
tāju grupām, dodot iespēju ne tikai 
apskatīt, bet arī samīļot dažādus 
eksotiskos dzīvniekus. 

JANA BERGMANE 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 

centra vadītāja
Kurzemes tūrisma asociācijas 

arhīva foto

Mums ir, ar ko lepoties! Novadniece Ināra Oļena saņēmusi “Latvijas 
Lepnuma” balvu nominācijā “Cilvēks cilvēkam”. Ināra Oļena vada 
Viduskurzemes pamatskolu - attīstības centru un  nenogurstoši 
rūpējas par bērniem ar attīstības traucējumiem. 

Tāpat viņa darbojas vairāku organizāciju valdēs, lasa vieslekcijas, sadarbojas 
ar Bērnu klīnisko universitātes slimnīcu, organizē darbinieku apmācību 
vizītes ārzemēs. 
Apbalvojumu Ināra saņēma no Latvijas Autisma apvienības vadītājas, 
“Latvijas Lepnums 2017” laureātes Līgas Bērziņas.

ILZE MEIRUPSKA
“TV3 Group Latvija” arhīva foto

Kuldīgas attīstības aģentūru vadīs Aiga Vanaga-Poriķe

Kuldīgas novada pašvaldības iestādi 
“Kuldīgas attīstības aģentūra” vada  
Aiga Vanaga-Poriķe. 

Pašvaldībai jauns izpilddirektors – 
Rimants Safonovs

Kuldīgas novada pašvaldībai 
apstiprināts jauns izpilddirektors – 
Rimants Safonovs.

Pašiem savs 
“Latvijas Lepnums” – 

Ināra Oļena

Novadniece Ināra Oļena saņem “Latvijas Lepnums” balvu nominācijā “Cilvēks 
cilvēkam”.

Kuldīgas novadu priecē trīs 
Kurzemes tūrisma balvas

Kurzemes tūrisma 
gada balvas “Lielais 
Jēkabs 2023” svinīgā 
pasniegšanas 
ceremonijā trīs 
balvas saņem 
Kuldīgas novads 
ar saviem tūrisma 
piedāvājumiem - 
restorāns “Strauss un 
Kaza”,   ‘’Alekšupītes 
ekspedīcija: 
PA straumi - PRET 
straumi’’ un 
piedāvājums “Lauku 
sēta – zoo Zemturi”.



3

2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis AKTUĀLI

24. novembrī Pilsētas estrādes 
parkā Kuldīgā svinīgi atklāts 
atjaunotais bērnu rotaļu 
laukums “Bumbierītis”. 
Tas labiekārtots ar mežu 
apsaimniekošanas un bērza 
saplākšņa ražošanas uzņēmuma 
SIA “Stiga RM” atbalstu, kas 
laukuma remontdarbos ieguldījis 
40 tūkstošus eiro.

Lai pilnveidotu Kuldīgas novadā 
piedāvātās brīvā laika pavadīšanas 
iespējas ģimenēm ar bērniem, rotaļu 
laukumā uzstādīti 6 jauni rotaļu ele-
menti, ieklāts gumijas segums, labie-
kārtota teritorija. Iepriekš izbūvētais 
“Bumbierīša” rotaļu aprīkojums bija 

novecojis un segums nenodrošināja 
pietiekamu drošību – pēc labiekārto-
šanas darbiem rotaļu laukums iegu-
vis modernas iekārtas un mūsdienu 
prasībām atbilstošu segumu.

 “Kuldīgas novada ģimenes priecē 
vēl viena sakārtota vieta, kur aktīvi 
pavadīt brīvo laiku. Liels paldies 
uzņēmējam Andrim Ramoliņam 
par labo sadarbību un tik nozīmīgo 
dāvanu mūsu novada bērniem, kā arī 
ikvienam, kurš pielicis roku jaunā 
rotaļu laukuma tapšanā. Kopīgiem 
spēkiem esam paveikuši ļoti daudz. 
Lai jaunais rotaļu laukums labi kalpo 
un rada prieku mūsu novada ģime-
nēm,” uzsver Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Arī iepriekš SIA “Stiga RM” 
ar nozīmīgu dāvinājumu sniedzis 
atbalstu Kuldīgas novada bērniem – 
2021. gadā, pēc pašvaldības iepriekš 
izstrādātas būvniecības ieceres, 
uzņēmums uzbūvēja rotaļu lauku-
mu Kuldīgā, 1905. gada parka, pie 
Alunāna ielas 3.

Bērnu rotaļu laukumu “Bum-
bierītis” projektēja SIA “PBT”, 
būvniecības, labiekārtojuma darbus 
un rotaļu elementu uzstādīšanu vei-
ca SIA “Jūrmalas mežaparki,” bet 
būvuzraudzību objektā nodrošināja 
SIA “SB uzraudzība”.

ILZE MEIRUPSKA 
RIČARDA SOTAKA foto

Turpinot infrastruktūras 
sakārtošanu, kopš pavasara 
Kuldīgas novadā vairākos 
posmos norit ceļu un ielu 
infrastruktūras pārbūves 
darbi.  Šobrīd, ņemot vērā 
laikapstākļus, būvniecības 
darbiem iestājies tehnoloģiskais 
pārtraukums līdz nākamajam 
pavasarim.

 
Tehnoloģiskais pārtraukums ir 

Pelču ielā Kuldīgā – šobrīd objektā 
izbūvētas caurtekas,  ūdens atvades 
sistēma, uzbērta smilts un šķembu 

kārta. Tiklīdz pavasara laikapstākļi 
atļaus, plānots ieklāt asfaltu, izbūvēt 
gājēju celiņu un apgaismojumu no 
apvedceļa līdz Pelču alejai, kā arī 
gar pašu aleju.

Arī Zemeņu ielā Kuldīgā veica-
mie darbi šogad iegājuši finiša taisnē, 
lai atsāktos atkal pavasarī – nākama-
jā gadā tiks atjaunots ielas segums 
280 metru garumā, kā arī izbūvēti 
lietus ūdens drenāžas tīkli, sadzīves 
kanalizācija un apgaismojums.

Pavasarī atsāksies darbi Raiņa 
ielā Skrundā, kur tiek labiekārtota 
gājēju ietve aptuveni 400 metru ga-

rumā. Šobrīd izbūvēta ietve ar betona 
bruģa segumu un betona apmalēm, 
kas veicinās drošu un ērtu pārvieto-
šanos un uzlabos vides pieejamību. 
Pavasarī tiks turpināta apgaismoju-
ma izbūve un veikti apzaļumošanas 
darbi, lai iedzīvotājiem radītu drošu, 
patīkamu un ērtu vidi.  

Arī būvobjektu tehnoloģiskajā 
pārtraukumā iedzīvotājiem jārēķinās 
ar īslaicīgām neērtībām, taču būvnieki 
remontdarbu laikā satiksmi organi-
zējuši prasmīgi, maksimāli novēršot 
apgrūtinājumus novadniekiem.

ILZE MEIRUPSKA

22. novembrī pēc rekonstrukcijas atklāta 
atjaunotā Lēnu pils Nīkrāces pagastā. Svinīgajā 
pasākumā piedalījās Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietniece Nellija Kleinberga, kā 
arī pašvaldības deputāti, iestāžu un uzņēmumu 
vadītāji. Viesus ar skaistu koncertu priecēja 
aktrise Dita Lūriņa. 

“Mēs varam lepoties, ka esam 
muižām un pilīm bagāts novads. 
Tagad arī Nīkrāces pusē ir par vie-
nu pili vairāk. Šī muiža ir īpaša ar 
savu vēsturi. Šajā ēkā esmu bijusi 
dažādos laikos, jo man te dzīvoja 
klases biedrs, Ventmalā esam 
svinējuši jubilejas. Arī Skrundas 
novads savā laikā mēģināja atgūt 
šo muižu. Šobrīd man prieks par 
tik uzņēmīgiem saimniekiem. Lai 
visas ieceres izdodas un īstenojas,” 
teica Nellija Kleinberga. 

2020. gadā pils izsolē nonāca 
mārupiešu Lienes un Aināra Zvīd-
riņu īpašumā. Trīs gadu laikā nori-
sinājušies ēkas atjaunošanas darbi. 
Īpašnieki ne tikai to izremontējuši 
un iekārtojuši, bet arī sakopuši 
Ventmalu. “Sākumā skats bija 
bēdīgs. Prieks, ka ēka nebija daudz 
cietusi, jo vietējie iedzīvotāji to 
bija pasargājuši. Visu lielo darbu 
esam paveikuši paši. Sākumā šeit 
plānojām brīvdienu atpūtas vietu 
savai ģimenei, bet tā kā ēka ir liela 
un tās uzturēšana ir dārgs prieks, 
tad nolēmām to veidot kā Bou-

tique Hotel jeb dizaina viesnīcu, 
kur būtu iespēja izbaudīt skaisto 
ainavu. Atvērti būsim visu gadu, 
ziemas periodā koncentrēsimies 
uz privātiem pasākumiem.”

Īpašnieki uzsver, ka joprojām 
izskan dažādi varianti, kā šo vietu 
saukt – par pili vai muižu. “Vēs-
turnieki saka, ka tā ir muiža, bet 
dokumentos rakstīts pils. Vēstu-
riski šeit nav bijusi viena ēka, kas 
raksturīga muižām, bet gan ēku 
komplekss, kurā ietilpst dzirnavas, 
stallis, bijuši kalpi, tāpēc mēs to 
dēvējam par pili.” 

Nākotnes perspektīvas ir lielas: 
“Vietai ir jāattīstās. Domājam 
par skaistu terasi, kas paver ska-
tu uz Ventu un derētu dažādām 
jubilejām, kāzām, korporatīviem 
pasākumiem. Plānojam piedāvāt 
arī pirts un SPA procedūras.”

Lēnu muiža celta 19. gadsimta 
sākumā. Baronam Frīdriham fon 
Firksam tā kalpojusi kā vieta me-
dībām un atpūtai nedēļas nogalēs.

ANNAS KOŽARENOKAS
 teksts un foto

Kuldīgā atklāj rotaļu laukumu “Bumbierītis”

Nesenā Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja Dace Šēle, SIA “Jūrmalas mežaparki” 
attīstības vadītājs Mārtiņš Čuda, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un SIA “Stiga RM” valdes loceklis Andris Ramoliņš svinīgi atklāj atjaunoto 
rotaļu laukumu.

10. novembrī, 
klātesot Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētājai 
Inesei 
Astaševskai, 
Kuldīgas 
novada domes 

izpilddirektores vietas izpildītājai 
Agnesei Bukai, Snēpeles pagasta 
pārvaldniecei Aigai Bulavai un 
pagasta iedzīvotājiem, atklāts 
labiekārtots atpūtas laukums.  

Snēpelniekus nu priecēs jauni ro-
taļu elementi, vingrošanas iekārtas, kā 
arī labiekārtota vide – taciņas, kāpnes, 
pie kurām rotājas garšaugu kastes. 
Darbs pie atpūtas laukuma pilnvei-
došanas turpināsies arī 2024. gadā, 
kad iecerēts veidot košumdobi rotaļu 
laukuma malā. 

“Paldies ikkatram, kas pielicis 
savu roku, lai šis atpūtas laukums 
taptu.  Man ir liels prieks, ka Kuldīgas 
novadā ir izdevies vēl viens brīniš-
ķīgs projekts, kurš tapis ar LEADER 
finansējumu. Vajadzību ir daudz, bet 
ne vienmēr mēs tās varam realizēt 
paši. Novēlu, lai katru dienu šeit būtu 
dzīvība un rosība, lai pašiem izdodas 
arī parūpēties par to, kas mums ir. 
Ceru, ka izdosies īstenot visas idejas 
un nākamgad mēs šeit redzēsim arvien 
jaunus rotaļu elementus,” atpūtas 
laukuma atklāšanas pasākumā teica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja Inese Astaševska.

Projekts “Atpūtas laukuma izveide 
un teritorijas labiekārtošana Snēpeles 
pagasta centrā” (projekta Nr.22-02-
AL31-A019.2201-000006) īstenots 
ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) at-
balstu: “2022. gadā biedrība “Darīsim 
paši” izsludināja projektu konkursu, 
kurā piedalījāmies. Pagasta centrā 

Snēpelē jauns atpūtas laukums

atradās vieta, kas būtu piemērota bēr-
nu rotaļlaukuma izveidei. Realizējot 
projektu, sakārtojām infrastruktūru un 
izvietojām rotaļu elementus dažāda ve-
cuma iedzīvotājiem. Rotaļu laukumā 
izveidoti āra trenažieri un blakus arī 
garšaugu kastes. Mērķis ir, lai laukumā 
satiekas dažāda vecuma iedzīvotāji, 
katram ir iespēja atrast sev patīkamu 
nodarbi,” par ieceri stāsta A. Bulava. 

2022. gada martā projekts tika 
iesniegts, bet jūnijā jau apstiprināts. 
Tālāk sekoja iepirkuma procedū-
ra, darbu saskaņošana ar Kuldīgas 
novada būvvaldi. Konkursa rezul-
tātā par būvnieku tika apstiprināta 
“AB būvniecība”, ar kuru 2023. gada 
aprīlī tika noslēgts līgums. 2023. gada 

vasarā būvnieks veica būvdarbus, bet 
oktobra beigās būvobjekts tika nodots 
ekspluatācijā. Projekta kopējās izmak-
sas ir 54983,25 EUR (45000 EUR ir 
publiskais finansējums, 9983,25 EUR 
ir pašvaldības finansējums). Rotaļu 
un vingrošanas iekārtu izgatavotājs ir 
“Jūrmalas mežaparki,” bet projektēša-
nu veica SIA “SNB projekti”.

“Spilgtākais moments, kas palicis 
atmiņā no projekta realizācijas laika, 
ir LAD pārstāvju apmeklējums pirms 
projekta apstiprināšanas un teiciens 
“Bet jums taču te nekā nav!” Tāpēc 
jau to projektu rakstījām,” ar smaidu 
atminas A. Bulava. 

ILZE MEIRUPSKA
ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, izpilddirektores pienākumu 
izpildītāja Agnese Buka, Snēpeles pagasta pārvaldes vadītāja Aiga Bulava kopā ar 
vietējiem bērniem un iedzīvotājiem svinīgi atklāj rotaļu laukumu.     

Ceļu būvobjektos iestājies 
tehnoloģiskais pārtraukums

Nīkrāces pagastā 
atjaunota 
Lēnu pils

Lēnu pils īpašnieki Liene un Ainārs Zvīdriņi pils atklāšanas pasākumā.



2023. gada 13. decembris Novada VēstisPAGASTOS PAVEIKTAIS

4

25. novembrī 
Skrundas 
kultūras namā 
aizvadīta 
Kuldīgas novada 
amatierteātru 
skate. Tajā uz 

skatuves kāpa trīs amatierteātru 
kolektīvi. Kuldīgas un Raņķu 
pagasta kolektīvi ieguva 1. pakāpi, 
bet Skrundas amatierteātris 
“SAAN” – 
3. pakāpi.

Dalība skatē ir iespēja gūt profe-
sionāļu novērtējumu darbam un redzēt 
citu kolektīvu sniegumu. Skati vērtēja 
aktieris un režisors Jurģis Spulenieks, 
Liepājas Neatkarīgā teātra režisore 
un LNKC amatierteātru konsultatīvās 
padomes locekle Daina Kandevica. 
Žūrijas locekļi izteicās atzinīgi par 

aktieru un režisoru ieguldīto darbu. 
Jurģis Spulenieks: “Uzskatu, ka mūsu 
mērķis ir dot padomus, lai ir iespēja 
izaugsmei.” Daina Kandevica: “Tā 
kā šie cilvēki nav profesionāli aktieri, 
tad tas vien ir nenovērtējams darbs, 
kas ieguldīts katra materiāla izveidē. 
Tas ir kolosāli.” 

Raņķu pagasta amatierteātra re-
žisore Raimonda Vilmane: “Mūsu 
izvēlētais Rūtas Žeinas darbs “Puķai-
nais peldkostīms” skatē piedzīvoja 
pirmizrādi. Kopumā gāja ļoti labi. 
Ir jauki dzirdēt žūrijas viedokli, tas 
ir svarīgi, lai turpmāk zinātu, pie kā 
jāstrādā. Aktieru trūkuma dēļ bieži ir 
grūti atrast īsto darbu, ko spēlēt. Šajā 
reizē žūrija uzteica darba izvēli. Par 
to ir liels prieks.” Raņķeniece Sarmīte 
Bērzupa atzīst, ka teātris ir iespēja iziet 
no mājas, un tas ikdienas dzīvē dod 
lielu enerģiju.

Gudeniekos 
17. novembrī, 
Latvijas svētku 
priekšvakarā, 
tika godināti 
aktīvākie cilvēki, 
kuri ar savu 

darbu ir piedalījušies pagasta 
attīstībā. 

Paldies ikvienam, kurš pielicis 
savu roku un veltījis laiku pagasta 
sakopšanai un labiekārtošanai. Darot 
mazas lietiņas, var sasniegt lielas lietas. 

Pasākumā sveicām Ainu Stebuli, 
kura aktīvi darbojusies Ūdru kapsētas 
labiekārtošanā.

Svinīgajā pasākumā koncertu 
sniedza Gunita un Artis un folkloras 
ansamblis “Basu suiti”.  

OLITAS ULMKALNES, 
Gudenieku pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Klāt brīnumainais Ziemassvētku gaidīšanas laiks, apkārt jūtama 
patīkama svētku rosība – mājas rotā pašdarināti Adventes vainagi, 
logi sāk greznoties ar skaistām gaismas dekorācijām, eglītes 
“atmostas” krāšņās svētku rotās. Pirms nepacietīgi sākam skaitīt 
līdz Ziemassvētkiem atlikušās dienas, atskatīsimies, kas Nīkrāces 
pagastā noticis un kas notiks tuvākajā laikā.

Novembrī, valsts svētku laikā, 
arī mēs pieminējām mūsu valstij 
nozīmīgos vēstures notikumus un 
tradīcijas, kā arī godinājām tos, 
kuri cīnījās, lai mēs savu tagadni un 
nākotni varētu veidot neatkarīgā un 
brīvā valstī. 17. novembrī tikāmies 
Nīkrāces atpūtas centrā, lai pozi-
tīvā atmosfērā atzīmētu Latvijas 
Republikas proklamēšanas 105. 
gadadienu kopā ar atraktīvajiem 
muzikantiem no grupas “Pļumpa-
pā”. Paldies mūziķiem un visiem 
pasākuma apmeklētājiem – jūs, kā 
vienmēr, bijāt lieliski. 18. novembrī 
svētku norises pagastā kuplināja 

tradicionālā sportiskā aktivitāte 
“Izskrien Latviju Nīkrācē”, kas šo-
gad pulcēja vairāk nekā trīsdesmit 
dalībniekus. Divu kilometru garo 
distanci pieveicām kopīgā, raitā 
solī, izjūtot vienojošu, patriotisku 
svētku noskaņu.

Lai informētu iedzīvotājus par 
veselīga uztura nozīmību un nepie-
ciešamību, 30. novembrī pie mums 
norisinājās Eiropas Sociālā fonda 
projektā “Veselības veicināšanas 
pasākumi Kuldīgas novadā” iz-
strādātā bezmaksas veselīgā uztura 
nodarbība sertificētas uztura speciā-
listes vadībā. No izsmeļošā stāstī-

juma un kopīgas veselīga uztura 
gatavošanas meistarklases pārlieci-
nājāmies, ka uztura pamatprincipu 
ievērošana nebūt nav tik sarežģīta, 
kā sākotnēji varētu šķist. Veselīga 
uztura pamatprincipus – dažādību, 
sabalansētību un mērenību – varam 
pilnībā ieviest un izmantot, veidojot 
savu ģimeņu ēdienkarti.

Straujiem soļiem tuvojas Zie-
massvētku laiks, kurš mums, latvie-
šiem, ir tradīcijām un ticējumiem 
bagāts. Lai ikkatrā mājā un sirdī 
iemājotu svētku brīnuma gaidīšanas 
prieks, aicinām Nīkrāces pagasta 
iedzīvotājus piedalīties kopīgā pa-
gasta izgaismošanā. Katra gaismas 
virtenīte namu logos vai sētās darīs 
Nīkrāci gaišāku un skaistāku. 

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Padures audēju kopai “Andava” 
jaunas telpas

Šogad Padures pagasta audēju kopa “Andava” 
atzīmē savu 10 gadu pastāvēšanu. Šo gadu laikā 
rokdarbnieces ir apguvušas dažādas aušanas tehnikas 
un radījušas skaistus un oriģinālus darbus, kas bija 
apskatāmi arī Latvijas Dziesmu un deju svētkos. 

17. novembrī, svinot Latvijas valsts svētkus, audēju kopa 
“Andava” svinīgi atklāja jaunās telpas. Līdz šim audējas strādāja divistabu 
dzīvoklī Padures centrā, bet tagad kopa darbosies pašvaldībai piederošajā 
īpašumā Deksnē, kurā atrodas arī bērnudārza “Cīrulīša” filiāle. Telpas ēkas 
otrajā stāvā ir atbilstošas audēju kopas vajadzībām. Audēju kopa “Andava” 
vēlas popularizēt aušanas kultūru, veidojot ekskursijas un piesaistot jaunus 
dalībniekus.

IRITA RIĶĪTE, Padures pagasta pārvaldes vadītāja

Aizvadīta Kuldīgas novada amatierteātru skate

“Pirmizrāde nospēlēta, protams, 
bija kļūdas. Arī mūsu darbs – Andra 
Niedzviedža luga “Būšu tavs sal-

miņš” – skates laikā piedzīvoja pirm-
izrādi. Noteikti aicināsim skatītājus 
nākošajā gadā uz izrādi vēlreiz. Paldies 

žūrijai par vērtīgiem ieteikumiem, kuri 
jau bija zināmi, bet aizmirsti. Lugas 
autors Andris Niedzviedzis par savas 
lugas uzvedumu un aktieru spēli iztei-
cās ļoti atzinīgi,” tā Skrundas amatier-
teātra SAAN režisore Inga Ezeriete.

Skates laikā piešķirti divi “Zelta 
mats” apbalvojumi – Raimondai 
Vilmanei kā labākajai aktrisei pirmā 
plāna lomā izrādē “Puķainais peld-
kostīms” un Mārim Baueram kā 
labākajam aktierim pirmā plāna lomā 
izrādē “Septiņas vecmeitas.”

Žūrija no Kuldīgas novada ama-
tierteātru skates tālāk izvirzīs izrādi, 
kas piedalīsies “Gada izrāde 2023” 
reģionu skatē. Pēc tam ir iespēja pre-
tendēt dalībai skates finālā. 
Mākslinieku slimības dēļ amatierteāt-
ru skate Snēpelē tika atcelta. Drīzumā 
arī šīs izrādes tiks novērtētas. 

ANNAS KOŽARENOKAS teksts un foto

Kuldīgas novada amatierteātru skatē Skrundas amatierteātris “SAAN”.

Gudeniekos sveic aktīvos 
iedzīvotājus

Sveic Ainu Stebuli par aktīvu darbību 
Ūdru kapsētas labiekārtošanā.

Rosība Nīkrāces pagastā

Nīkrāces pagasta 
aktīvie iedzīvotāji 
sapulcējušies, lai 

piedalītos spor-
tiskā aktivitātē 

“Izskrien Latviju 
Nīkrācē”.

Alsungas folkloras kopai “Suitu vīri” desmit gadu jubileja

Suitu vīri un vadītāja Ilga Leimane uzstājas svētku koncertā Alsungas kultūras namā.

Folkloras kopa 
"Suitu vīri" dibi-
nāta 2013. gada 
29. novembrī, 
kad uz pirmo 
mēģinājumu 
sapulcējās Andris 

Vasiļevskis, Juris Lipsnis, Juris 
Šteinbergs, Santis Vanags un vadī-
tāja Ilga Leimane. 2014. gada folklo-
ras kopu un etnogrāfisko ansambļu 
skatē "Suitu vīri", ar 10 dalībnie-
kiem, ieguva pirmo kategoriju. Tas 
bija liels notikums.

Šobrīd "Suitu vīros" dzied un mu-
zicē seši dalībnieki: Juris Lipsnis, Juris 
Šteinbergs, Arnis Gercāns, Valentīns 
Zarupskis, Modris Jēkabsons un Pauls 
Leimanis, bet desmit gados darbojušies 
arī citi.

Aizvadītajā desmitgadē kopa “Suitu 
vīri” uzstājusies vairākos simtos pasā-
kumu gan tuvējā apkārtnē, gan citviet 
Latvijā, tostarp starptautiskajā folkloras 
festivālā “Baltica”, burdona festivālā, 
kas ik trešo gadu tiek rīkots suitu novadā, 
Vispārējos latviešu Dziesmu un deju 
svētkos, dziedājuši Aglonas bazilikā, 

kad tur notiek Vissvētākās Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas svētki, kā 
arī daudz kur citviet.

Arī šodien “Suitu vīri” dzied galveno-
kārt suitu novadā pierakstītās dziesmas, 
bet gadu gaitā repertuārā iekļāvuši dažus 
iepatikušos gabalus arī no citām vietām 
Latvijā. “Ja agrāk ļaudis Latvijā zināja 
tikai slavenās “Suitu sievas” un droši 
vien sprieda, ka suiti vairojas ar pumpu-
rošanās metodi, tad tagad ir skaidrs, ka 
šeit dzīvo arī jaudīgi vīri,” tāds ir kopas 
“Suitu vīri” iemīļotais jociņš.

JURIS LIPSNIS, INTAS PIDVILTES foto



2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis JAUNIEŠI / IZGLĪTĪBA

5

Jauniešu “DEPO” Ēdolē 2. decembrī svinēja savu pirmo dzimšanas 
dienu. Kultūras namā bija sanākuši ne tikai jaunieši no Ēdoles, bet arī 
ciemiņi no Skrundas, Alsungas, Saldus un Vārmes. Dzimšanas dienas 
svinības atklāja “DEPO” jaunieši, kuri bija sagatavojuši enerģisku 
priekšnesumu ar noslēguma vārdiem: ”Mums priekšā lielas lietas”. 

Par interesantu un humo-
ru pilnu oficiālo daļu parūpējās pasākuma 
vadītājs Reinis Ruska. Noslēgumā notika 
diskotēka kopā ar DJ Kristapu no Kuldīgas 
jauniešu mājas. 

Vadītāja Agnese Moldovāne par jauniešu 
“DEPO” saka tā: ”Šis ir stāsts par draudzību. 
Par abpusēju draudzību. Šis ir stāsts par kopī-

giem sapņiem, mērķiem un to piepildīšanu. Šis 
ir stāsts par priekiem, smiekliem un vienkāršu 
kopā būšanu. Stāsts, kurā nav galvenās lomas, 
šajā stāstā mēs esam visi.”

AGNESE MOLDOVĀNE, 
jauniešu “DEPO” vadītāja

LINNAS MAZIKAS foto

Kuldīgas Centra vidusskolā 
novembrī tika aizsākta jauna 
tradīcija. Valsts svētku mēnesī 
no 6. līdz 9. novembrim, domājot 
par mūsu valsts valodu, skolā 
norisinājās pareizrakstības 
nedēļa. 

To organizēja latviešu valodas 
skolotājas Ilze Roberta, Madara 
Maija Mančinska, Sanita Vickope, 
Evita Pērkone-Kimbore un Ilona 
Valkovska. 1.-3. klašu skolēni veica 
ar vārdu pareizrakstību saistītus 
uzdevumus, piemēram, salika kādu 
grūti uzrakstāmu vārdu no dabas 
materiāliem, veidoja savu pareiz- 
rakstības ābeci u.c. 4.-12. klašu 

skolēni savukārt katru dienu pildīja 
āķīgus pareizrakstības uzdevumus. 
Kopā ar vidusskolēniem sacentās 
arī skolotāji. 

10. novembrī notika pareizrakstī-
bas nedēļas noslēgums – domātava 
“MĒS = VALODA”, kurā klausītāju 
rindās bija vidusskolēni un audzēkņi 
no visām vidējās izglītības iestādēm 
Kuldīgā. Tā bija ļoti laba kopības 
sajūta! Jaunieši klausījās trīs dažādas 
lekcijas. Normunds Dzintars, latvie-
šu valodas un literatūras skolotājs, 
dzejnieks, KCV himnas vārdu un 
mūzikas autors, runāja un arī dzie-
dāja par tēmu “Valodas dzejiskās 
mežģīnes”. Tulkotāja Dace Meiere 
ļoti aizraujoši stāstīja par “Valodas 

tiltiem”, bet latviešu valodas un lite-
ratūras skolotāja Zanda Šlēgelmilha 
dalījās pārdomās par tēmu “Kurp 
dodies, latviešu valoda?”.

Pēc lekcijām tika apbalvoti pa-  
reizrakstības nedēļas uzvarētāji. 
Kopā tika izvērtētas 892 anketas. 
Latviešu valodas skolotājas svin šo 
faktu, jo tieši tik reižu kāds pareiz-
rakstības nedēļas laikā domāja par 
mūsu dzimto – latviešu valodu. 

Tiksimies Kuldīgas Centra vidus-
skolā atkal nākamgad!

ILZE ROBERTA, Kuldīgas Centra 
vidusskolas latviešu valodas un 

literatūras skolotāja
MONTAS SVILPES foto

Pēc vairāku gadu pauzes Kuldīgā 
atkal atsākusi darboties Jauniešu 
dome (KJD), kurā aktīvi 
darbojas jaunieši no dažādām 
novada skolām.

KJD mērķis ir nodrošināt Kul-
dīgas novada jauniešu interešu pār-
stāvniecību un vajadzību aizstāvību, 
risinot problēmas, kas tieši vai netie-
ši skar jauniešus, kā arī veicināt jau-
niešu pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, 
politiskajā un kultūras jomā vietējā, 
valsts un starptautiskā mērogā. 

Par KJD prezidenti tika ievēlēta 
Kuldīgas Centra vidusskolas skol-
niece Katrīna Stjopočkina. Katrīna 
ir pierādījusi savu entuziasmu un 
aizraušanos darbā ar jauniešiem, dar-
bojusies KCV pašpārvaldes darbā. 
Viņas mērķis ir nodrošināt jaunie-
šiem plašas iespējas piedalīties un 

ietekmēt notiekošos procesus savā 
pilsētā un novadā.

Savukārt Kuldīgas Jauniešu do-
mes prezidentes vietnieces amatu 
ieņem Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma studente Everita 
Tone. Everita ir jauniete ar skaidriem 
uzskatiem un lieliskām komunikāci-
jas prasmēm, kas palīdzēs veicināt 
sadarbību starp dažādām jauniešu 
grupām un ieviest inovācijas jauniešu 
dzīvē.

KJD jau ir sākusi plānot savus 
darba uzdevumus un projektus, lai no-
drošinātu Kuldīgas jauniešiem vairāk 
iespēju iesaistīties un līdzdarboties.

IEVAS KALTNIECES, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra direktores vietnieces darbā ar 
jaunatni, teksts un foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
EP Jauno vēstnieku skolas 
dalībnieki aktīvi darbojas 
jauniešu līdzdalības projektu 
darbnīcā. 

Šogad no 1.- 3. novembrim 10. 
klases skolnieces Elīna Lelde Tūbe-
le, Madara Pavlovska un skolotāja 
Zane Lase ar radošām idejām devās 
pārstāvēt jauniešu idejas. Pirms 
darbnīcu apmeklējuma tika izpil-
dīti mājas darbi – studēti Eiropas 

jaunatnes mērķi, izpētīta pieejamā 
informācija par līdzdalības projek-
tu veidiem Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras (JSPA) mā-
jaslapā. Un tad jau pati darbnīca trīs 
dienu garumā ar projekta “staigājo-
šajām” debatēm, projekta ideju ie-
dzīvināšanu, mērķa koka zīmēšanu, 
uzdevumu nospraušanu, plānoto 
aktivitāšu apzināšanu un, protams, 
vēlamo rezultātu izprašanu. Idejas  
aktivitātēm un jaunajam projektam 
janvārī sagaidāma otrā kārta, lai 

strādātu ar dokumentāciju un pēc 
tam jaunieši varētu iesniegt projektu.

Savukārt mēneša izskaņā Jauno 
vēstnieku skola pie sevis uzņēma 
Latvijas Universitātes politikas 
zinātnes nodaļas profesori, Eiropas 
Parlamenta Vēstnieku skolas prog-
rammas eksperti Žanetu Ozoliņu. 
Lekcija, jautājumi un diskusijas 
par vēlēšanu būtisko lomu valsts 
attīstībā un atbilde uz jautājumu – 
kāpēc ikvienam jāpiedalā. 

ZANES LASES teksts un foto

Ēdoles jauniešu “DEPO” svin 
pirmo dzimšanas dienu

Ēdoles jauniešu “DEPO” jaunieši un vadītāja Agnese Moldovāne svin pirmo dzimšanas dienu.

Pareizrakstības nedēļa un domātava 
“MĒS = VALODA” Kuldīgas Centra vidusskolā

Pareizrakstības nedēļas pasākuma – domātavas “MĒS = VALODA” – organizatores 
(no kreisās) Madara Maija Mančinska, Ilze Roberta, Sanita Vickope.

Jauniešu dome ievēl 
prezidentu un vietnieku

Kuldīgas 
Jauniešu 
domes 
prezidente 
Katrīna 
Stjopočkina, 
Jauniešu 
domes 
dalībnieks 
Uģis Knops un 
prezidentes 
vietniece 
Everita Tone.

Eiropas Parlamenta Jauno vēstnieku skolas 
dalībnieki aktīvi rosās

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Jauno vēstnieku skolas dalībnieki tikās ar Latvijas Universitātes politikas zinātnes nodaļas 
profesori, Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas programmas eksperti Žanetu Ozoliņu.  



2023. gada 13. decembris Novada VēstisGADA APSKATS

6

 JANVĀRIS

 Uzsāk sociālo pakalpojumu centra būvniecību Liepājas ielā 14, 
Kuldīgā
 Karoga dienā godina Skrundas atbrīvotājus
 Atver Kurzemes hercogistei un Kuldīgas vēsturei veltītu rakstu krājumu
 Vieglatlētus no visas Latvijas pulcē “Kuldīgas Katrīnas kauss 2023”

 FEBRUĀRIS

 Sveic uzņēmējus – Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada 
balvas laureātus
 Krāšņā pasākumā pasniedz Kuldīgas novada Gada balvas kultūrā
 Stājies spēkā “Lokālplānojums Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, 
kas groza Kuldīgas novada teritorijas plānojumu”
 Pagastu sportisti pulcējas Kuldīgas novada 12. ziemas sporta spēlēs

 MARTS

 Adatu fabrika, Skrundas autoosta un Hotel Sīmanis saņem “Latvijas 
Būvniecības gada balvu 2022”
 Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” svin 20 gadu jubileju
 Pensionāru klubs “Skrundas ceriņi” svin 20 gadu jubileju

APRĪLIS

 Kuldīgas novads iegūst statusu “Ģimenēm draudzīgākā pašvaldība 
2022”
 1905. gada parkā Kuldīgā atklāj atjaunotā tēlnieces Līvijas Rezevskas 
strūklaku “Meitene ar ūdens trauku”
 Nīkrāces pagastā atklāta grupu dzīvokļu māja cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām
 Ar pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā” novads atklāj tūrisma 
sezonu 
 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma tehnoloģiju centra ēkai 
spāru svētki

Gada notikumu apskats Kuldīgas novadā 
 MAIJS

 Sportiskā gaisotnē atklāj Kuldīgas Centra vidusskolas stadionu
 Ar skanīgiem koncertiem, krāšņu laivu parādi un lustīgām dejām 
nosvinēti Skrundas svētki
 13 novadnieki saņem Kuldīgas novada augstākos apbalvojumus – 
“Goda novadnieks” un “Goda balva”
 Izzinošais pasākums “Meža ABC” Padures pagastā pulcē skolēnus no 
visas Latvijas

 JŪNIJS

 Atklāj Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas atjaunoto sporta zāli.
 Kuldīgas velofestivāls pulcē riteņbraukšanas entuziastus 
 Turlavā atklāj pirmo disku golfa parku novadā.
 Kuldīgas slimnīcai jauns vadītājs – Andris Aniņš

 JŪLIJS

 Kuldīgas novadu Dziesmu un deju svētkos pārstāv 37 kolektīvi un 
651 dalībnieks
 Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs viesojas vizītē novadā 
 Notiek festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas”.
 Paraksta līgumu par Zemeņu ielas pārbūvi Kuldīgā
 Skrundā, Dārza ielas 6, 8 un 10 daudzdzīvokļu māju pagalmā, atklāj 
rotaļu laukumu
 Kuldīgā notiek pasaules mūzikas festivāls “Porta”
 Nīkrāces pagasts svin 770 jubileju
 Kuldīgas pilsētas dārzā aizvadīts Demokrātijas festivāls

 AUGUSTS

 Alsungas pils pagalmā notiek brīvdabas klasiskās mūzikas koncerts 
“Suitu kods mūzikā”
 Paraksta līgumu par Pelču ielas pārbūvi Kuldīgā.
 Notiek 18. Kuldīgas pusmaratons un Kuldīgas novada atklātās 13. 
vasaras sporta spēles
 Rendas bērnudārzam jaunas, izremontētas telpas.

 SEPTEMBRIS

 Kuldīgas vecpilsētu iekļauj UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.
 Atklāj atjaunoto Kuldīgas Centra vidusskolu
 Notiek festivāls “Kuldīga Piano”
 Kuldīgā 32 studenti no visas pasaules  uzsāk mācības Latvijas 
Mākslas akadēmijas “Erasmus Mundus” maģistra līmeņa studiju 
programmā “Pakalpojuma dizaina stratēģijas un inovācijas” (SDSI)
 Kuldīgā jau astoto gadu notiek skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur”
 Pelču pils vēsturiskajā bibliotēkā atklāj interaktīvu ekspozīciju “Stāstu skapji”
 Adatu fabrikā notiek ikgadējais festivāls Cooldiga Art Fest
 Skrundā uzsāk būvēt ietvi Raiņa ielā

 OKTOBRIS

 Notiek Hercoga Jēkaba gadatirgus
 Padurē arāji no visas pasaules pulcējas 68. pasaules čempionātā aršanā
 Kuldīgā atklāta lielākā mūsdienīgi iekārtota atvērtā krājuma 
ekspozīcija Latvijā – “Ceļojums muzeja krājumā”
 Alsungā atklāta atjaunotā Ziedulejas estrāde
 Jaunieši pulcējas “Kuldīgas jauniešu forumā 2023”,
 Rudbāržos pabeigta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācija

 NOVEMBRIS

 Kuldīgas novads saņem trīs Kurzemes tūrisma gada balvas “Lielais 
Jēkabs 2023” 
 Piešķir Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju topošajai ārstei 
rezidentei, Skrundā atver ģimenes ārsta praksi.
 Kuldīgā atklāj atjaunoto rotaļu laukumu “Bumbierītis” un jaunu rotaļu 
laukumu Snēpelē.

 DECEMBRIS

 Kuldīgas novadā devīto sezonu gardēžus lutina Restorānu nedēļa.
 Kuldīgas Jauniešu dome ievēl prezidenti un vietnieci 
 Ēdoles jauniešu “DEPO” svin pirmo dzimšanas dienu.

LĀSMAS REIMANES, ILZES MEIRUPSKAS, ILZES GRĪNFELDES,
LAURA HERCENBERGA, IEVAS BENEFELDES, INESES KRONES, 

DACES ŠĒLES un Kurzemes tūrisma asociācijas arhīva foto



2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis  INTERVIJA / PIEREDZE

7

Gada izskaņā uz sarunu esam 
aicinājuši Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku, lai atskatītos uz 
2023. gadu Kuldīgas novadā – 
kāds tas bijis iedzīvotājiem un 
pašvaldībai, kādi darbi paveikti 
un kas mūs sagaida 2024. gadā?

Kuldīgas vecpilsētas iekļaušana 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā, Ģimenei draudzīgākās 
pašvaldības statuss, Kuldīgas Centra 
vidusskolas un stadiona atklāšana, 
Ziedulejas estrādes atjaunošana 
Alsungā, Raiņa ielas ietves izbūve 
Skrundā, visam Kurzemes reģionam 
nozīmīgas kultūrvietas – novada 
muzeja atvērtā krājuma – atklāšana, 
pasaules čempionāts aršanā, kas 
šogad pirmo reizi norisinājās tieši 
Kuldīgas novadā – tik spilgti iezī-
mējies 2023. gads Kuldīgas novadā. 

Tāpat esam strādājuši pie bērnu 
rotaļu laukumu labiekārtošanas 
Skrundā, Snēpelē, Ēdolē. Rudbāržos 
pabeigta ēku siltināšana un uzsākta 
šķeldas katlumājas būvniecība. 
Prieks, ka līdz ar dakteres Zaueres 
privātprakses atvēršanu Skrundā un 
pašvaldības stipendiju programmu iz-
devies stiprināt novada ģimenes ārstu 
rindas. Arī uzņēmējdarbībā šis gads 
iezīmējies ar jauniem projektiem – 
Nīkrācē atvērts gaļas pārstrādes uzņē-
mums, jauns īpašnieks Kuldīgas mai-
zes ceptuvei, atvērta atjaunotā Lēnu 
muiža un dizaina viesnīca Kuldīgā, 
kokapstrādes uzņēmums “Vēvers” 
attīstībā investējis 4 miljonus. 

Lepojos, ka novada vārds plaši 
izskanējis ārpus mūsu valsts robe-
žām – ne tikai kā vieta, kurai ir divas 
UNESCO mantojuma vietas – suitu 
kultūrtelpa un Kuldīgas vecpilsēta, 
bet arī kā platforma kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības iegūšanai. Pie 
mums studijas uzsākuši 32 Mākslas 
akadēmijas “Erasmus Mundus” 
maģistra studiju programmas SDSI 
studenti no visas pasaules. 

Kā sokas ar attīstības projek-
tiem?

Šogad noslēdzies plānošanas 
periods, kas nozīmē, ka ne tikai 
novērtējam paveikto un ar lepnumu 

Līdzsvars starp iecerēm un iespējām 

iedzīvotājiem nododam labiekārtotās 
vietas, bet arī ķeramies pie jaunu plā-
nu un ieceru iezīmēšanas. Daudzus 
attīstības projektus īstenojam, pie-
saistot dažādu fondu līdzekļus, tāpēc 
šis ir īstais brīdis, lai tajos startētu. 

2023. gadu pašvaldība iesāka ar 
tehnisko budžetu. Gandarījums, ka 
izdevies novirzīt līdzekļus attīstības 
projektiem un īstenot nozīmīgus un 
gaidītus projektus. Daudz paveikts un 
tikpat daudz vēl iecerēts. Turpinām 
atjaunot novada ielas un autoceļus sa-
skaņā ar jau iezīmēto plānu, noslēgti 
vairāki jauni līgumi par remontdarbu 
uzsākšanu jau pavasarī. Šobrīd darām 
visu, lai pabeigtu Virkas ielas kvartāla 
remontdarbus Kuldīgā. Nākamajā 
gadā atsāksim Zemeņu ielas un Pel-
ču ielas pārbūvi, sāksim Dzelzceļa 
ielas pārbūvi Kuldīgā, turpināsim 
arī novada lauku ceļu sakārtošanu. 
Plānojam piesaistīt Eiropas Savienī-
bas fondu finansējumu Skolas, Pasta 
un Jelgavas ielas posma pārbūvei 
Kuldīgā, projektējam Kuldīgas ielas 
posmu Skrundā.

Jau drīzumā noslēgsies sociālo 
pakalpojumu centru būvniecība 

Liepājas ielā un Leona Paegles ielā, 
uz priekšu rit arī Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra būvniecība. 
Kuldīgas kultūras centram gatavo-
jam dokumentāciju, lai izsludinātu 
iepirkumu un noslēgtu līgumu ar 
jaunu būvnieku, kurš pabeigs centrā 
iesāktos darbus. 

Ceram piesaistī t  l īdzekļus 
1905. gada parka attīstībai Kuldīgā, 
kā arī pastaigu takas izveidei Ventas 
upes kreisajā krastā. Izmantojam 
katru iespēju, lai startētu atbalsta 
programmās, kas risina mājokļu 
pieejamību novadā. Plānu ir daudz, 
ir jāatrod līdzsvars starp iecerēm un 
iespējām tās īstenot. 

Kādi projekti plānoti Skrundas 
pusē?

Arī 2024. gadā turpināsim skolu 
sakārtošanu. Viena no prioritātēm ir 
Skrundas vidusskolas labiekārtošana. 
Šobrīd norit projektēšanas darbi, lai 
nākamā gada pavasarī izsludinātu 
iepirkumu un sāktos remontdarbi. 
Tāpat meklējam finansējumu sporta 
infrastruktūras attīstībai pilsētās un 
pagastos – sporta stadioniem Skrun-
dā un Alsungā, kā arī Grundmaņa 

stadionam Kuldīgā.
Skrundas pusē strādājam pie 

pilskalna un Ventas krasta teritorijas 
labiekārtošanas – šobrīd izstrādājam 
projektu, apzinām, ko vēlas iedzīvo-
tāji, uzņēmēji un pilsētas viesi, lai 
skrundeniekiem nozīmīgo pastaigu 
un peldvietu varam izveidot par pie-
vilcīgu atpūtas vietu visai ģimenei. 
Pavasarī plānojam rīkot Skrundas 
uzņēmēju forumu, lai kopīgi iezīmētu 
attīstāmās vietas un vienotos par paš-
valdības atbalstu ieceru īstenošanai. 

Domājot par 2024. gadu, kuri 
būs būtiskākie izaicinājumi? 

Būtiskākais izaicinājums, bez 
šaubām, būs budžets. Esmu pārlieci-
nāta, ka to sagatavosim visaugstākajā 
kvalitātē, taču tas būs ļoti izaicinoši. 
Man svarīgi, lai neapstājas attīstības 
projekti un varam turpināt darbu 
novada izaugsmei. 

Domājot par prioritātēm, tās arī 
nākamajā gadā būs nemainīgas – ie-
dzīvotāju labklājība un drošība, uzņē-
mējdarbības attīstība, izglītības nozares 
stiprināšana un iestāžu mācību vides 
uzlabošana, arī kultūra un mantojums. 
Tāpat arī ilgtspējīga dzīves vide pilsētā 
un pagastos, ielu un ceļu atjaunošana, 
infrastruktūras uzlabošana. 

Ko sēsi, to pļausi – šis teiciens 
attiecināms arī uz pašvaldības iespē-
jām piesaistīt līdzekļus. Ir jāiegulda 
liels darbs vairāku gadu garumā, lai 
izstrādātu spēcīgu projektu, kurš 
43 pašvaldību konkurencē saņem 
finansējumu. Tas nozīmē, ka finan-
sējumu varam piesaistīt tikai tad, ja 
ir labi paveikts “mājasdarbs.” Pie-
mēram, Alsungas Livonijas ordeņa 
pils glābšanas un restaurācijas iecere, 
kuru kopīgiem spēkiem īstenojām. 
Novada mērogā situācija ir dažāda. Ir 
vietas, kur esam vēl ieceru izstrādes 
stadijā. 

Ticu, ka jaunas vēsmas pašvaldībā 
ienesīs arī izpilddirektors Rimants 
Safonovs, kurš vadības komandai 
pievienosies no jaunā gada un būs 
spēcīgs balsts uzņēmējdarbības jomā. 
Tūliņ noslēgsies Kuldīgas novada 
mārketinga stratēģijas izstrāde, kas, 
manuprāt, daudz ko sakārtos un pa-
līdzēs novada vārdam ne tikai iegūt 
jaunu skanējumu, bet iedzīvotājiem 

jaunā gaismā ieraudzīt tās labās lie-
tas, kuras pašvaldība jau dara.

Šobrīd aktuāls ir jautājums, 
vai gaidāmas pārmaiņas novada 
izglītības iestāžu tīklā?

Skolu tīkls piedzīvo pārmaiņas 
visā valstī. Saņemot šī gada mērķ-
dotāciju pedagogiem, jau sapratām, 
ka šādi nevaram strādāt. Un domes 
vadības atbildība ir rast risinājumu, 
kā situāciju mainīt un sakārtot. Šo-
brīd veicam rūpīgu analīzi, vērtējot 
iespējas mūsu novada skolu tīklu 
sakārtot atbilstoši valsts uzstādīju-
miem – skatām gan demogrāfiskos 
rādītājus, gan izglītības iestāžu 
kapacitāti, jo ne visur pilsētās ir tik 
plašas klašu telpas un piemērota 
infrastruktūra, lai uzņemtu lielāku 
skolēnu skaitu. Tāpat vērtējam pe-
dagogu noslodzi un iespēju strādāt 
ar lielu skolēnu skaitu klasē. 

Valsts apstiprinājusi informatīvo 
ziņojumu, kurā skaidri iezīmēts, pie 
kādiem nosacījumiem skola saņems 
finansējumu. Mums tas var patikt vai 
nepatikt, bet iespējas skolas dotēt no 
pašvaldības budžeta ir ierobežotas. 
Jebkurā gadījumā katru lēmumu pie-
ņemsim izsvērti, diskutējot dažādos 
līmeņos – ar direktoriem, pagastu 
vadītājiem, arī pašiem skolēniem, 
lai kopīgiem spēkiem nonāktu pie 
labākā risinājuma. Pārmaiņām ir 
jābūt argumentētām un saprotamām. 

Ko Tu gribi novēlēt Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem Ziemassvēt-
kos un Jaunajā gadā?

Novēlu, lai mums katram izdodas 
būt tik bagātam, ka savā trūkumā 
varam vēl ko dot viens otram. Lai 
izdodas būt tik stipriem, ka savā 
lielākajā vājumā spējam pārvarēt 
katrs sevi. Novēlu būt tik gaišiem, 
lai šajā tumšajā laikā spējam gaismā 
starot un izstarot gaismu. Tas ir pats 
būtiskākais – būt stipriem, turpināt 
sarunāties un sadarboties. Tik ļoti 
daudz varam atrisināt vienkārši 
sarunājoties – pajautājot, līdzdarbo-
joties. Jo līdzdarbība pati par sevi ir 
kompromiss, kas iesaista un virza 
uz priekšu. 

Sarunājās ILZE MEIRUPSKA, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Kuldīgas senioru skola ir viena 
no piecām organizācijām 
projektā “Trešās paaudzes 
universitāšu tīkla izveide 
Latvijā sabiedrības vecākās 
paaudzes sociālās labklājības un 
drošības vairošanas interesēs”, 
kas 2023. gada oktobrī devās 
pieredzes apmaiņas vizītē uz 
Vroclavu un Krakovu Polijā, 
lai iepazītos ar pieredzi trešās 
paaudzes universitāšu darbībā. 

Vroclavas Ekonomikas univer-
sitātē bija iespēja tikties ar studentu 
pašpārvaldes pārstāvjiem (senio-
riem), trešās paaudzes universitātes 
vadītāju Danutu Grudzeņu un vadī-
bas pārstāvi Beāti Vinnicku. Iegūstot 
vispārēju pārskatu par U3A attīstības 
vēsturi un darbību Vroclavā, pro-
jekta dalībnieki uzzināja, kā seniori 
iekļaujas universitātes ikdienā, kā 
tiek plānots un vadīts U3A darbs, 
piedalījās atmiņas, uzmanības un 
radošuma treniņnodarbībā un vai-
rākās lekcijās. Projekts atgādināja, 
ka svarīgi atcerēties un nepazaudēt 
fokusu – cilvēki noveco un aiziet 

Seniori Polijā iepazīst trešās paaudzes universitātes

pensijā, bet dzīves pieredze paliek 
un tai nav jārūsē tālā atmiņu plauktā.                                     

Radzivilu dzimtas pilī Antoni-
nas pilsētiņā bija iespēja tikties ar 
psihologu, senioru avīzes redaktoru 
Andžeju Vasiļevski. Uz jautājumu, 
kāpēc senioriem jāmācās, viņš at-

bildēja: “Mēs nerunājam par to, kā 
paildzināt mūžu – nevis pielikt ga-

dus dzīvei, bet pielikt dzīvi gadiem”. 
Otrajā lielākajā Polijas pilsētā 

Krakovā visi iepazinās ar Jagelon-
ska trešās paaudzes universitātes 
darbību, tikās ar tās vadītāju Evu 
Pilati. Ir noteikts skaits senioru, kuri 
kļūst par studentiem. Tiek izvērtēta 
katra studēt gribošā motivācija kļūt 
par studentu. Daļa pārējo senioru 
tiek novirzīti uz citām mūžizglītības 
formām – kursiem, piemēram, angļu 
valodā, vai prasmju apguvēm (dejot, 
dziedāt). Būt par studentu nenozīmē 
tikai mācīties – tā ir seniora vēlme 
un spēja iesaistīties U3A darbībā, 
kļūstot par brīvprātīgo nodarbību 
pasniedzēju, darbojoties studentu-se-
nioru pašpārvaldē, iesaistoties senio-
ru avīzes sagatavošanā utt. Mācību 
gads sākas oktobrī un beidzas maijā.                                                                                                                             

Kāpēc senioram jāmācās un kā 
to organizēt Latvijā? Kā un kādu 
veidot Latvijas U3A modeli? Tas ir 

jautājums, uz ko projekta partneri 
radīs atbildi divu gadu laikā, tai 
skaitā diskutējot ar valsts pārval-
des pārstāvjiem. Nav tā, ka Latvijā 
nekas šajā jomā nenotiek. Ir gana 
daudz iniciatīvu senioru izglītoša-
nai, un tās būtu vērts apvienot vie-
notā sistēmā. Bet kā izveidot visai 
Latvijai piemērotu un dzīvotspējīgu 
sistēmisku sadarbības modeli, ko 
Eiropā un pasaulē pazīst kā trešās 
paaudzes universitāti? Projekta 
rezultātā ceram sasniegt trešās 
paaudzes universitātes izveidošanu 
Latvijā. Šis ir valsts līmeņa jautā-
jums, lai U3A arī Latvijā kļūtu par 
veiksmīgu stāstu.

Projektu vada Agita Pleiko 
(Vidusdaugavas NVO centrs).

Ruta Orlova, Kuldīgas senioru 
skolas vadītāja

Senioru skolas arhīva foto

Cilvēki noveco un aiziet pensijā, bet dzīves pieredze paliek un tai nav jārūsē tālā 
atmiņu plauktā.    

“ Domājot par prioritātēm, tās arī nākamajā 
gadā būs nemainīgas – iedzīvotāju 
labklājība un drošība, uzņēmējdarbības 
attīstība, izglītības nozares stiprināšana 
un iestāžu mācību vides uzlabošana, arī 
kultūra un mantojums.” 



2023. gada 13. decembris Novada VēstisNOVADA UZŅĒMĒJI

8

Ja auto ir tava kaislība
Nominācijā “Pakalpojums 2023” konkursam izvirzīts uzņēmums “Goldstream Group”. 
“Atvērt autoservisu, kurā kopā strādāsim es, tēvs un brālis, bija likumsakarīgi, jo mums 
kopš neatminamiem laikiem ir pastiprināta interese par tehniku,” tā par autoservisu 
“Goldstream Group” stāsta Oskars Straume.

Komisija viesojas uzņēmuma telpās Ventspils ielā 104. O. Straume iepazīstina: “Es jau kopš 
bērnības atceros, ka tēvs ir labojis gan auto, gan moto tehniku. Viņš ieguvis automehāniķa profesiju. 
Arī mums ar brāli vienmēr paticis pašiem labot savus spēkratus. Servisā ir darba dalīšana – katram 
specifiskas lietas: tēvs metina un dara visu, kas saistīts ar elektroniku, brālis maina detaļas un 

skrūvē, manā pārziņā ir uzņēmuma lietu kārtošana, smago auto apkope un remonts. Vajadzīgas lielākas telpas. Paplašināties cenšamies paši, 
ar projektiem startējuši neesam.” Oskars lepojas, ka trīs ziedotas mašīnas salabojuši, un tās devušās uz Ukrainu. Uzņēmumam ir lapa feisbukā 
ar jaunāko informāciju, ir mājaslapa. Oskars: “Sākumā feisbukā reklamējāmies ļoti aktīvi, meklējām klientus. Tagad klienti paši mūs atrod.” 

Viesojas pie novada uzņēmējiem un amatniekiem
Mēbeles ar individuālu pieeju

Nominācijā “Ražotājs 2023” 
konkursam izvirzīts uzņē-
mums  “Aili mēbeles”. Ģime-
nes uzņēmums, ko Kuldīgā 
izveidojuši Aivis Trumsiņš un 
Līga Budrecka. Nosaukums 
radies no abu vārdiem. 

Uzņēmums darina nestan-
darta mēbeles pēc individuāla 
pasūtījuma. Tie ir īpaši sarež-
ģītas konstrukcijas skapji man-
sardos, zem kāpnēm un citās 
nestandarta vietās, arī durvis, 
kāpnes, virtuves iekārtas. Mēr-
ķis ir sniegt augstas kvalitātes 
galdniecības pakalpojumus par pieņemamu cenu un ar individuālu pieeju.

A.Trumsiņš: “Ideja par kokapstrādi radās jau sen, un lēnām to attīstījām. Uzrakstījām 
projektu Lauku atbalsta dienestam un 2019. gada beigās nodibinājām uzņēmumu.”

Komisijas pārstāve Inese Astaševska zina, ka “Aili mēbeles” gatavo koka rotaļlietas 
bērniem: “Mums mājās ir šeit tapušie leļļu rati. Ko vēl ražojat?” Atbild L.Budrecka: “Tādas 
lietas kā – rotaļlietu kaste, barošanas trauka statīvs sunītim vai kaķītim, tapušas no ražošanas 
brīvajā laikā, un tām daudz laika neatliek. Pamatprodukcija ir mēbeles.”

“Aili mēbeles” klientus atradušas ne tikai Latvijā, bet arī ārvalstīs, piemēram, Dānijā, 
Norvēģijā. Partnerus un klientus meklējot paši. Pašlaik produkcijas lielākā daļa ir virtuves 
iekārtas, daudz mazāk ir skapju. Katra iekārta pēc sava projekta. Kolektīvā esot seši cilvēki.

Kā lielāko problēmu abi min labu darbinieku trūkumu: “Mērķis ir attīstīties, bet nevaram 
atrast galdniekus. Liekas, ka tā ir izmirstoša profesija, ka jaunieši negrib fiziski strādāt.” 

„Mellenes ir princeses”
Nominācijā “Debija 2023” konkursam izvirzīts uzņēmums “Saivas ogas”. Vietu, kur 
aug garšīgas lielogu mellenes 2,4 ha lielā laukā, zina daudzi kurzemnieki, kuri brauc 
tās lasīt no Kuldīgas netālajā saimniecībā.  Uzņēmumā “Saivas ogas” pašlasīšana ir 
galvenais produkcijas realizācijas veids. Vasarā ogas var nopirkt Kuldīgā, Pilsētas 
laukumā, ir arī sadarbība ar kafejnīcām un veikaliem Rīgā.

O. Jansons stāsta: “Pirmie stādiņi iestādīti 2018. gadā. Izvēlēties mellenes rosināja vecāki. Man 
iepriekšējās darba attiecības beidzās, piepilsētā bija zeme, un nosliecāmies uz melleņu audzēšanu.” 
Tas ir ģimenes uzņēmums, un lielāko darba daļu padara paši. Tagad saimniecībā ir 11 šķirņu krūm-

mellenes. “Vispār mellenes ir cimperlīgas – es tās saucu par princesēm.” Aktīvā ogu sezona ir no jūlija vidus līdz septembrim. Pēc jaunā gada krūmi 
jāapgriež. Vasarā stādījumi jālaista, un šim nolūkam ierīkota laistīšanas sistēma: “Pirmos 0,3 hektārus braucām laistīt no mucas, bet ātri sapratām, 
ka tas nav nopietni. Tagad ir jaudīga sistēma, un tas audzēšanu ļoti atvieglo.” Lielākās grūtības esot salnas, putnu uzbrukumi, kā arī dažādas stādu 
slimības. Arī darbaspēka trūkums ir problēma, un saimnieki apsver izmantot ne tikai roku darbu, bet arī ogu vākšanas kombainu, kas būtu jāiegādājas. 
Ilgākai ogu glabāšanai sarūpēta dzesētava. Ir vēl citi plāni, lai melleņu audzēšanu un pārdošanu uzlabotu.

Šuj un labo, darina arī senus tērpus

Nominācijā “Amatnieks 2023” konkursam izvirzīts drēbnieks Uldis Andersons, kurš 
ir drēbnieks ar vairāk nekā 40 gadu stāžu. 

Meistars stāsta: “1980. gadā sāku mācīties modes ateljē, tur arī paliku strādāt. 1985. gadā 
Rīgā izgāju piegriezēju kursus un ieguvu meistara diplomu. Kad ateljē beidza pastāvēt, sāku 
strādāt individuāli.” Reklāmu īpaši nevajagot – klienti atrodot paši: “Esmu kungu drēbnieka 
amata meistars, bet uzvalkus tagad reti kāds šuj. Vienīgi tad, ja kādam ir liels augums un 
nopirkt nekur nevar, nāk pie manis.” Daudz darba esot tieši apģērbu labošanā, kad veikalā 
pirkto nākas pielāgot nēsātājam: bikšu gali vai apģērba piedurknes ir par garu, jakām, biksēm 
jāmaina rāvējslēdzējs. Uz Dziesmu un deju svētkiem drēbnieks sapucējis Alsungas deju ko-
lektīvu. Klasiskas bikses varot uzšūt dienas laikā, sarežģītākus apģērba gabalus, piemēram, 
suitu bruslaku – trijās dienās, ja visu dienu velta tikai tam. Bet visbiežāk darbi pārklājas: ja 
ieskrien kāds, kam vajadzīgs tikai neliels labojums, to paveic uzreiz. Drēbnieks darina arī 
vēsturiskus tērpus, piemēram, barona ietērpu, tapis Latvijas laika muitnieka apģērbs, kas jau 
aizvests uz Ventspili. Komisijas uzmanību piesaista padomju laika šujmašīna – tā nākusi līdzi 
no modes ateljē. Ar to varot sašūt jebko, arī biezāku audumu mēteļiem, kažokiem. Kalpojot labi.

Prast pārorientēties
Nominācijā “Ražotājs 2023” konkursam izvirzīts 
uzņēmums “Fabr”. Kuldīgas kokapstrādes uzņē-
mums “Fabr” kovida pandēmijas laikā bija viens 
no pirmajiem Latvijā, kas ražoja sejas vairogus. 

Šodien tas rada ilgtspējīgus mēbeļu un interjera 
risinājumus no individuālām mēbelēm līdz pilnībā 
iekārtotiem komercobjektiem, ražošanā izmantojot 
programmējamas CNC iekārtas un projektēšanas 
rīkus. Interjera dizaineriem un dizaina entuziastiem 
tas piedāvā Dānijā ražotas lineļļas vairāk nekā 60 
nokrāsās un individuālos toņos.

Īpašnieks Klāvs Lepsis: “Uzņēmējdarbību sākot, iecere bija izgatavot un eksportēt 
inventāru batutu parkiem, skeitparkiem. To bijām veiksmīgi darījuši kopš 2016. gada. Pār-
cēlāmies uz Kuldīgu, bet tālākos plānus izjauca kovids. Pārorientējāmies un ražojām sejas 
vairogus un aizsargstiklus. Kovida laikā novērojām augošo pieprasījumu pēc modulārajām 
mēbelēm, tāpēc nolēmām sākt tās ražot. Lēcām iekšā pilnīgi jaunā nišā, ar Lauku atbalsta 
dienesta un biznesa inkubatora atbalstu iegādājāmies jaunas iekārtas. Daudz investējām.”

K. Lepsis saka: “Pašlaik taisām modulāras plauktu sistēmas, pēc individuāla pasūtījuma 
arī citas mēbeles, virtuves, korpusa mēbeles, strādājam ar projektētājiem, dizaineriem. Pro-
dukcija tiek realizēta galvenokārt ārpus Latvijas – sadarbojamies ar uzņēmumiem Amerikā, 
Somijā, Norvēģijā, Nīderlandē un citur. Esam izvirzījuši mērķi vairāk strādāt ar interjera 
dizaineriem un arhitektiem, startēt projektos un ražošanu attīstot.”

Iedvesmojoties no dabas, rada lupatu lelles
Nominācijā “Debija 2023” konkursam izvir-
zīts uzņēmums “Koka laboratorija”. Koka 
automašīnas, auduma lelles, zaķi, lāči un 
lapsas – enerģisko uzņēmēju Līvas Ikaunieces 
un Janas Gulbes izlolotā “Koka laboratorija” 
mājvietu radusi Ēdoles pusē un ar savu pro-
dukciju priecē gan lielus, gan mazus. 

Uzņēmums piedāvā koka rotaļlietas, kā arī 
rokām darinātas krāsainas un dzīvespriecīgas 
lelles.  Koka rotaļlietas apstrādātas  ar linsēklu 
eļļu, bet auduma lelles un zvēri veidoti no videi 
draudzīgiem materiāliem - lina, kokvilnas, par 
pildījumu izmantojot  griķu sēnalas un citus hi-
poalerģiskus materiālus. 

Ideja par uzņēmumu radusies pandēmijas 
laikā, kad allaž steidzīgā Rīga iemainīta pret 
rimtāku dzīvi Kuldīgas novadā. Kā stāsta šuvēja 
Jana Gulbe, pati pirmā lelle, kas joprojām ir viena 
no pieprasītākajām, bijusi šķelmīgā melnmate 
Betija. Nu tai pievienojušās arī citas lelles un lupatu zvēri, kurus rotā no audumu atgriezumiem darināts apģērbs. 

“Nav divu vienādu rotaļlietu,” saka Jolanta un atklāj, ka klienti īpaši novērtē to, ka tās darinātas no ekoloģiskiem materiāliem. Viena lelle top 
pusotras dienas laikā, īpašu rūpību pievēršot apģērba detaļām un matiem. Turklāt katrai no tām ir arī savs vārds, kas spilgti iezīmē rotaļlietas 
izskatu un raksturu – Betija, Aija Punktiņa, Vizbulīte, Jautrīte un citi. 

“Koka laboratorija” savu produkciju piedāvā gan dažādos tirdziņos, gan internetā – www.kokalaboratorija.lv.

Saimnieko septītajā paaudzē – Jaunmuižas zemnieku 
saimniecības “Valti” pieredze bioloģiskajā saimniekošanā

Nominācijā “Lauksaimnieks 2023” konkursam izvirzīts z/s “Valti”. Skrun-
das pagasta “Valtu” īpašnieks Rihards Valtenbergs saimniekot sācis 1991. 
gadā, saimniecība reģistrēta 1992. gada 14. augustā. Viņš ir viens no pir-
majiem bioloģiskajiem zemniekiem valstī, arī Bioloģiskās lauksaimniecības 
asociācijas padomes gaļas lopkopības vadītājs. Aktīvs bijis arī pašvaldības 
dzīvē, ievēlēts par Skrundas novada domes deputātu.

“Valtos” saimniekojot septītajā paaudzē, un pirmie pieci priekšgājēji visi 
bijuši mežsargi. Sestais tikai zemnieks. “Tāpēc jau viņu mežs velk. Kaut 
kur gēnos ir iekšā,” saka Riharda Valtenberga kundze Vanda. 

Sākuši toreiz ar 11,6 ha zemes, tagad esot 672 ha, un 100 ha ir nomā. 
Bet, ja gribētos vēl paplašināties, gandrīz vairs neesot iespējams kaut 
ko nopirkt, jo apkārt vairs nekur nav brīvas zemes. “Mums ir bioloģiskā 
saimniecība, tātad daudzpusīga. Jo bioloģiskā bez daudzpusības nevar 
iztikt – graudus nevar izaudzēt bez lopiem. Tāpēc vajag daudzpusīgu, un 
arī tā pati sistēma prasa daudzlauku sistēmu. Mums ir arī zivkopība, kas 
budžetā ienes tikai kādu procentu, bet galvenais, ka lops ir daudzveidīgi 
paēdis pie tā dīķa, atpūties un vasarā karstā laikā tur ielien iekšā kā tāds 
begemots. Un vēl kas – ja man ir seši ganāmpulki, tad vasarā viens strād-
nieks caurām dienām dabūtu ar traktoru vest ūdeni. Savukārt govis baro to 
zivi, un zivis mums nav jāpiebaro. Tāpēc mums ir sertificēta arī akvakultūra.” 
Te audzē līņus, karpas, bijušas orfas – tās gan izēduši gārņi. Jautāts par 
citiem dabiskajiem draudiem, saimnieks saka ka reizēm brieži ko noēd, 
cūkas izrakņā pļavas, bet tagad tas notiekot samērā reti. 

Pats sākums bijis grūts. Kurzemē “Valti” ir otrā saimniecība, kas iesāka 
ar šādu – bioloģisko – metodi. Varēja dabūt Eiropas līdzfinansējumu, bet kredītus bankas zemniekiem toreiz nedeva. „Tagad kredītu var 
dabūt, ja tev ir zeme, bet toreiz jau zemei arī nebija vērtības,” atceras R.Valtenbergs. 



2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis NOVADA UZŅĒMĒJI

9

“Viksieni” – vitamīni burciņā
Nominācijā “Mājražotājs 
2023” konkursam izvirzīts 
uzņēmums “Viksieni”. 

Uzņēmums “Viksieni” no-
darbojas ar sulu, sīrupu, sukā-
žu un citu labumu ražošanu no 
vietējām izejvielām, piedāvājot 
saviem klientiem augļu un ogu 
vitamīnus burciņās un pudelī-
tēs. Lielākoties produkcija tiek 
realizēta tirdziņos un gadatir-
gos. Sadarbojas ar vietējiem 
veikaliem Kuldīgā un Rīgā, 
piemēram,  “Cikāde”, veikals 
“Paegļi un draugi” un citi. 

Roka uzņēmējdarbībā 
savulaik tika iemēģināta ar 
Ziemassvētku eglīšu un deko-
ratīvo skujeņu audzēšanu, bet 
vēlāk priekšroka tika dota smiltsērkšķiem, sulu un sukāžu ražošanai. Gadu laikā smiltsērkšķiem pievienojušies citi augļi un ogas. 
“Viksieni” īpašniece Maija Simanoviča saka: “Mūsu mērķis ir piedāvāt kvalitatīvu produkciju, pie tā arī turamies visus šos gadus. 
Gada laikā realizējam ap 4 tūkstošiem produkcijas vienību. Pagaidām strādājam divatā – darbs pietiek visa gada garumā, jo ievākto 
ražu saldējam un realizējam arī ziemā.”

“Viksieni” piedāvātais sortiments ir ļoti plašs – sulas, sīrupi, pastilas, sukādes un vēl. Populārākie produkti ir smiltsērkšķu sula, 
smiltsērkšķu - aveņu sīrups un trīsogu sīrups. 

Strādāt sev – galvenā motivācija, dibinot ģimenes uzņēmumu
Nominācijā “Ražotājs 2023” izvirzīts 
uzņēmums SIA “TRIK’ design”, kurš 
3D drukas tehnikā no bioloģiska 
materiāla rada dažādus ikdienā ne-
pieciešamus priekšmetus. 

Ideja par savu uzņēmumu aizsākās 
2018. gadā, kad ģimene, pēc 6 gadu 
prombūtnes, pārcēlās no Nīderlandes 
uz Latvijā. Ilze Fricsone stāsta: “Sākumā 
aizbraucām mācīties, nevis strādāt. Man 
patika dzīve Nīderlandē. Bet ikreiz, at-
braucot mājās, sapratām, ka šeit ir mūsu 
mājas, mūsu ģimene un mīļie, tādēļ arī 
atgriezāmies dzimtenē.”

Atgriežoties Latvijā, ar vīru nolēmuši 
izveidot savu uzņēmumu. Vīrs bija 
apguvis 3D modelēšanu, tāpēc raudzī-
jušies šajā virzienā. Sākuši drukāt vāzes, tad radusies ideja par cepumu formiņām, kas ātri vien atradušas savu klientu loku.  Šobrīd 
piedāvājums paplašināts ar dažādām interjera precēm, tāpat klientiem ir iespēja pašiem pasūtīt sev vēlamo produkciju.

Priekšmeti tiek veidoti no bioplastmasas. Daudz dizainu izdomā pašu bērni. Tā rezultātā ir tapis salavecis, kurš iesprūdis skurste-
nī, vai rūķis, kurš to visu safotografē. Šobrīd lielāka daļa pasūtījumu notiek mājas lapā, un nu jau klienti paši viņus uzmeklē. Darbs 
neesot no tiem vieglajiem, un tas prasa milzu atdevi.

Domājot par biznesa attīstību, ģimenes sapnis ir uzbūvēt atsevišķu ražotnes telpu un piedāvāt ekskursijas, jo darba process ir 
ļoti interesants, kā arī paplašināt ražotni, piedāvājot jaunas darba vietas skrundeniekiem. 

Viesojas pie novada uzņēmējiem un amatniekiem
Saimnieko ar Dievpalīgu

Nominācijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2023” konkursam izvirzīts uzņēmums “Ausma 
Plus”, kura veikals  “Kristīne” Alsungas centrā ir viena no zināmākajām un iecienītāka-
jām pagasta tirgotavām. 

Tur saimnieko Ausma Čača, kura uzņēmējdarbībā jau ir kopš 1993. gada. Šajā laikā pircēji 
ļoti labi iepazīti. Kā atzīst saimniece, alsundznieki ir diezgan konservatīvi un prasīgi, tāpēc 
jācenšas, lai veikalā būtu ne tika pirmās nepieciešamības preces. Tāpat svarīgi, lai plauktu 
izkārtojums būtu nemainīgs – tieši tā, kā vietējie pircēji raduši. Jāpārzina arī vietējo dzīvesveids 
un paradumi – piemēram, sortiments jāplāno tā, lai zvejniekiem, kuri dodas uz Jūrkalni, nepie-
trūktu garneles, ko likt uz āķa. 

Nevēlēt otram ļaunu un neskaust – ar šādu moto un Dievpalīgu uzņēmums pārvarējis da-
žādus izaicinājumus. “Esam auguši līdzi Latvijas uzņēmējdarbības videi. Kad sākām, nebija pat 
kases aparāta. Sakārtojoties nozarei, arī mēs augām līdzi. Pirmie gadi bija juceklīgi, bet ar laiku 
viss sakārtojās. Bija brīdis, kad mums piederēja pat 8 veikali. Šobrīd mums ir divi – Jūrkalnē un 
Alsungā,” stāsta Ausma Čača un piebilst, ka tirdzniecībā paši svarīgākie ir uzticami darbinieki. 
Bez tiem uzņēmums nevarētu pastāvēt. Uzticams balsts Ausmas kundzei ir veikala vadītāja Maira. 

“Dzīvē pats svarīgākais ir godīgums. Var kļūdīties, bet pret visu un vienmēr jābūt godīgam. 
Citādi viss nāks atpakaļ,” atzīst Ausmas kundze. Viņa šobrīd vairāk pievērsusies uzņēmuma 
vadīšanas un grāmatvedības darbiem, kā arī aktīvi darbojas Alsungas baznīcas draudzē. 

Uzņēmēju gēns vairākās paaudzēs 

Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2023” konkursam izvirzīts uzņēmums “Spēlmaņu 
krogs”. Alsungas pašā centrā atrodas “Spēlmaņu krogs” - viena no senākajām mājām 
pagastā, kur autentiskā gaisotnē baudīt gardu maltīti, piedalīties suitu tradicionālo ēdienu 
meistarklasēs un apgūt sklandraušu vai skābmaizes cepšanas zinības. 

Šeit kopš 2006. gada saimnieko Slavinsku ģimene – uzņēmēji nu jau vairākās paaudzēs. 
Šobrīd kafejnīcas īpašniece Mairita Slavinska uzņēmumu nodevusi dēla Roberta gādīgās rokās, 
kurš šeit iegulda savas zināšanas un enerģiju.  Ieceru ir ļoti daudz, piemēram, vairāk stiprināt 
krodziņa piedāvājumu ģimenēm. Izveidot gan rotaļu laukumu pie ēkas, gan iekštelpās, kā arī 
īstenot dažādas mārketinga aktivitātes. Tikmēr Mairita ar meitu attīsta jaunu biznesa ideju – nelielu 
gardumu kiosku “Pitstop,” kur, braucot cauri Alsungai, piestāt un atjaunot enerģiju ar dzērieniem, 
burgeriem un sklandraušiem. 

Slavinsku ģimene lepojas, ka “Spēlmaņu krogā” iespējams baudīt kādu īpaši Alsungai 
raksturīgu ēdienu – sklandrausi ar GTĪ (Garantēta tradicionālā īpatnība) zīmolu. Tas nozīmē, 
ka ikviens, kurš iegriezies krodziņā, baudīs “īsto” sklandrausi – tieši tādu, kā suitos cep jau 
gadiem ilgi. Krodziņš maltītēm atvērts no maija līdz oktobrim, bet ziemas sezonā aicina uz 
meistarklasēm, nodrošina pusdienas pēc pasūtījuma, piedāvā mājīgas naktsmājas un atpūtas 
vietu saviesīgiem pasākumiem. 

LAILAS LIEPIŅAS, DAIGAS BITINIECES, ILZES MEIRUPSKAS, ILZES GRĪNFELDES un LAUMAS MIGOVIČAS teksts un foto

Vaļasprieks kļūst par biznesu – “Zelta mākonītis” sasilda ar mīlestību
Nominācijā “Amatnieks 2023” konkursam izvirzīts IK “Zelta mākonītis”. 

Bijusī kuldīdzniece Ilva Damberga dzīvo Rendā un jau četrus gadus darina apģērbu bērniem. Dzīve visu salikusi pa vietām - Ilva sapratusi, ka nevēlas strādāt kādam citam, un tā tapusi ideja par 
uzņēmumu “Zelta mākonītis.” Sākotnēji jaunā uzņēmēja nodarbojusies ar apģērbu tirdzniecību, bet  vēlme garantēt izcilu kvalitāti saviem klientiem likusi ķerties pie šūšanas pašai. Vispirms apģērbs 
darināts radinieku bērniem, palēnām klientu loku paplašinot līdz vaļasprieks pārtapis par biznesu. Lai atšķirtos no pārējiem šuvējiem, Ilva izveidojusi savu rokrakstu – askētisku un gaumīgu. Šūšanu Ilva 
apguvusi pašmācības ceļā. Vispirms roka iemēģināta džemperu šūšanā, kurus rotā lāču motīvs: “Vēlējos panākt, lai ne tikai vecākam, bet arī bērnam ir liels prieks, uzvelkot mīļo džemperi.” Saka Ilva. 
Šuvējas firmas zīme ir ne tikai akurāti darinātais apģērbs, bet arī gaumīgais iepakojums un kāds maz gardums, kas ik reizi kā pārsteigums tiek pievienots pirkumam.   Apģērbs pārsvarā tiek darināts pēc 
pasūtījuma, ļaujot klientam pašam pēc saviem ieskatiem to papildināt ar dažādām detaļām. “Zelta mākonītim” ir arī savs interneta veikals, kurā iespējams iegādāties jau gatavo produkciju. 

Veikals “Cikāde” piešķir 
dzīvei garšu

Nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2023” konkursam 
izvirzīts uzņēmums “Cikāde”.  

“Cikāde” ir kuldīdznieku un pilsētas viesu iecienīts veikals, 
kur iegādāties dažādas garšvielas, preces priekam un labsajūtai. 
Veikals sācis savu darbību 2011. gadā, pārcēlies kopumā trīs 
reizes un šo gadu laikā kļuvis par visas ģimenes lolojumu. 

Laiku un enerģiju attīstībā iegulda visa ģimene – domā par 
reklāmu, sortimentu, mārketinga aktivitātēm un tirdzniecību in-
ternetā.  Nu jau veikals izaudzis tik liels, ka arī jaunajā mājvietā 
telpas ir par maz, un stabili nostiprinājis pozīcijas Kurzemes lielāko 
tirgotāju vidū savā jomā. 

“Cikādes” vadītāja Laimdota Rūtenberga saka: “Pieprasījums 
veido piedāvājumu. Ja klienti izrāda interesi par kādu preci, kas 
nav mūsu sortimentā, mēs darām visu, lai tā jau pavisam drīz 
būtu pieejama mūsu plauktos. Sadarbojamies arī ar vietējiem 
uzņēmējiem un mājražotājiem. Klienti īpaši iecienījuši garšvielas 
un tējas, bet kopumā pieprasītas ir visas preces. Strādājam bez 
brīvdienām – arī brīvdienās, kad jūtam lielu tūristu pieplūdumu, 
kuri izvēlas novadā ražotas preces kā suvenīrus, ko aizvest mājās 
no Kuldīgas un Latvijas.” 



2023. gada 13. decembris Novada VēstisPAZIŅOJUMI UN IZSOLES

10

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

i z n o m ā
 atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 13, Skrundā, Kuldīgas novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 62090020155001006, kura sastāv no telpas: 1 - 48,8 m2, 2 – 8,0 m2, 3 – 
16,5 m2 un koplietošanas telpas A – 4,4 m2, (pēc būves kadastrālās uzmērīšanas lietas) kopējā 
platība - 77,7 m2. Nedzīvojamās telpas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena mēnesī: 2 EUR/m2, drošības nauda: 20 EUR, izsoles solis 0,10 EUR. Izsole 
sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 13. decembrī plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2024. gada 12. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 2. janvārim plkst. 23.59 jāiemaksā nodroši-
nājums 20 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā (Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401), norādot 
Liepājas iela 13, Skrunda, nomas tiesību izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto nomas objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemak-
sāto nodrošinājumu.  
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, izlikts labi redzamā 
vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nedzīvojamo telpu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā 
dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kuldīgas ielā 26C, Skrundā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62090010089).  Īpašuma 
sastāvs: zemes vienība 0,0437 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 62090010089. Nekustamo īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Nekus-
tamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 600 EUR, drošības nauda – 60 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 13. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 2. janvārim plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(60 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā (Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401), norādot Kuldīgas iela 26C, Skrunda, izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 1 mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 mēneša laikā pēc izsoles 
organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kul-
dīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā 
vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Pārdod autobusu VAN HOOL CL5 
Kuldīgas novada pašvaldība atsavina autobusu VAN HOOL CL5 (valsts numurs HN6782, reģis-
trācijas apliecības Nr. AF3120199) rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli un pretendentu atlasi. 
Pretendentu atlases kritērijs – nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmums, kas sertificēts 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un kam ir tiesības izsniegt sertifikātu par transportlīdzekļa 
likvidāciju.
Izsole notiks 2024. gada 15. janvārī plkst. 13:00.
Pieteikšanās līdz 2024. gada 15. janvāra plkst. 12.00.
Izsoles sākumcena (nosacītā cena) – 3500 EUR, tajā skaitā PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. 
Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas - 350 EUR.
Ar izsoles noteikumiem aicinām iepazīties www.kuldigasnovads.lv. 

PĀRDOD KUSTAMO MANTU 
Pašvaldība par brīvu cenu atsavina transportlīdzekli Iveco Daily (valsts numurs GP 3744, reģistrācijas 
apliecības Nr. AF0691840) un transportlīdzekli ZIL 131 (kravas ugunsdzēsējs), valsts numurs CZ 1762, 
reģistrācijas apliecības Nr. AE0717017.
Atsavināšanas cena:
Iveco Daily 500 EUR (pieci simti eiro), neskaitot PVN;
Zil 131 1675 EUR (viens tūkstotis seši simti septiņdesmit pieci eiro), neskaitot PVN.
Atsavināšana tiks veikta, ja līdz 2023. gada 15. decembrim (ieskaitot) pieteiksies viens potenciālais pircējs.
Ja līdz 2023. gada 15. decembrim (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, tiks virzīts 
jautājums uz tuvāko iespējamo Kuldīgas novada domes sēdi par tehnikas atsavināšanu izsolē un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
Ja līdz 2023. gada 15. decembrim (ieskaitot) nepiesakās neviens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās 
darbības transportlīdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR Solis, EUR Piezīmes

Abavas iela 1 – 17, Venta, Rumbas 
pagasts, Kuldīgas novads 34,3 62849000205 12900 1290 50 2. izsole, iespējama nomaksa

“Papardes”-1, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads 71,9 62649000114 1600 160 50 1. izsole, iespējama nomaksa

“Papardes”-10, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads 91,3 62649000116 2000 200 50 1. izsole, iespējama nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 13. decembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 12. janvārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 2. janvāra plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā (Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401), norādot nekustamā īpašuma rekvizītus 
atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašu-
mu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles 
organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Upītes”, Īvandes pagasts, 
Kuldīgas novads dzīvojamā ēka – 228,1 m2 62545030002 15200 1520 100 2. izsole, iespēja-

ma nomaksa
“Vektori”, Kabile, Kabiles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme – 972 m2 62580070472 450 45 45 izsole, iespējama 

nomaksa. 
Lielā iela 37, Skrunda, 
Kuldīgas novads Zeme 851 m2 62090020055 1600 160 100 izsole, iespējama 

nomaksa.

“Pagastmāja”, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 11700 m2

Administratīvā ēka 502,4 m2

Šķūnis 52,7 m2
62640040205 36900 3690 100 izsole, iespējama 

nomaksa.

“Pamatskola”, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 5031 m2

Zeme 36700 m2

Pamatskola 1424,2 m2

Saimniecības ēka 340,8 m2

Pirts 42,4 m2

Internāts 54,5 m2

Šķūnis 74,4 m2

Šķūnis 67,1 m2

Sūkņu māja 6,0 m2

62800070278 51200 5120 100 izsole, iespējama 
nomaksa.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 13. decembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 12. janvārī plkst. 23:59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 2. janvāra 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā (Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401), norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši 
izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpa-
šumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles 
organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs zemesgabalu daļu 

nomas tiesību iegūšanai ielu tirdzniecības vietai Kuldīgas pilsētā
Izsole notiks 2023. gada 18. decembrī Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.

Izsoles objekta 
(tirdzniecības vietas) Nr. Izsoles objekta adrese Kuldīgā Izsoles laiks

1. Pilsētas laukums (platība 36 m2) 13:00

Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas 
brīža pašvaldības mājaslapā līdz 2023. gada 15. decembra plkst. 12.00. Reģistrāciju veic katru 
darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00, vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469, vai arī iesūtot 
dokumentāciju elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv.
Zemesgabala lietošanas mērķis: īslaicīgās lietošanas būves novietošana ielu tirdzniecības pakal-
pojumu sniegšanai, atbilstoši pašvaldības 24.11.2022. saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/33 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Kuldīgas 
novadā” (https://likumi.lv/ta/id/339116-par-kartibu-kada-tiek-saskanota-un-organizeta-ielu-tirdznie-
ciba-un-tirgus-statusa-pieskirsana-kuldigas-novada) un 12.05.2010. Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” nosacījumiem.
Vienas tirdzniecības vietas izsoles sākumcena mēnesī: 43 EUR (nomas maksa mēnesī bez PVN).
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda par vienu izsoles objektu jeb tirdzniecības vietu – 30 EUR.
Viena izsoles objekta jeb tirdzniecības vietas izsoles solis – 5 EUR. 
Nomas periods – līdz 31.12.2024.

Paziņojums par plānošanas dokumenta “Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2023. – 2027. gadam” pieņemšanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2023. - 2027. gadam” (plāns).
Plāna izstrādātājs: SIA “Liepājas RAS”, reģ. Nr. 42103023090, adrese: “Ķīvītes”, Grobiņas pa-
gasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, tālrunis: 63459091, e – pasts: birojs@liepajasras.lv, 
tīmekļvietne: www.liepajasras.lv. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: 
Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasts: birojs@geoconsultants.lv, tīmekļvietne: 
www.geoconsultants.lv. 
Informācija par plāna stāšanos spēkā: atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta 
(2) daļā noteiktajam, plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu ap-
saimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Plānu apstiprinājušas Liepājas valstspilsētas, 
Saldus novada, Dienvidkurzemes novada un Kuldīgas novada pašvaldības. Plāns stājās spēkā 
2023. gada 30. novembrī.
Ar plānu, tā stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu, Vides pārraudzības valsts 
biroja 2023. gada 26. septembra atzinumu Nr. 4-03/14/2023 “Par Dienvidkurzemes reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam vides pārskatu” apstiprināšanu, informa-
tīvo ziņojumu, tai sk. ar informāciju par monitoringa ziņojuma termiņiem, no 14. decembra varēs 
iepazīties tīmekļa vietnēs:  www.liepajasras.lv, www.geoconsultants.lv.  

Paziņojums par plānošanas dokumenta “Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023. – 2027. gadam” pieņemšanu
Plānošanas dokumenta nosaukums: „Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023. - 2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: SIA “Liepājas RAS”, reģ. Nr. 42103023090, adrese: Ķīvītes, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV–3430, tālrunis: 
63459091, e –  pasts: birojs@liepajasras.lv, tīmekļvietne: www.liepajasras.lv 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, 
e-pasta adrese: birojs@geoconsultants.lv, tīmekļvietne: www.geoconsultants.lv
Informācija par Plāna stāšanos spēkā: Atbilstoši “Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 10. pantā (2) daļā noteiktajam, Plāns stājas spēkā pēc 
tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Plānu ir apstiprinājušas Liepājas valstspilsētas, 
Saldus novada, Dienvidkurzemes novada un  Kuldīgas novada pašvaldības. Plāns stājās spēkā – 2023. gada 30. novembrī.
Ar Plānu, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu, Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 26. septembra Atzinumu 
Nr. 4-03/14/2023 “Par Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam Vides pārskatu” apstiprināšanu, infor-
matīvo ziņojumu, tai sk. ar informāciju par monitoringa ziņojuma termiņiem no 14. decembra varēs iepazīties tīmekļa vietnēs:  www.liepajasras.lv, 
www.geoconsultants.lv. 



2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis PROJEKTI

11

“Kosmētiskā remonta veikšana 
kāpņu telpā Jelgavas ielā 17”
Iegūt tīras, estētiski 
pievilcīgas un hi-
giēnas prasībām 
atbilstošas koplieto-
šanas telpas ar uz-
labotu funkcionalitā-
ti un drošību mājas 
iedzīvotājiem – re-
zultāts, kuru centās 
sasniegt grupa ar nosaukumu “Jelgavas iela 17”. Paši grupas 
dalībnieki atzīst, ka sasniegtais rezultāts ir tieši tāds, kā vēlēju-
šies, kāpņu telpa ir daudz mājīgāka, nomainot apgaismojumu 
pie ieejas durvīm, sētā var justies drošāk, nesatraucoties par 
paklupšanu tumsā.

“Ilgtspējīgie Jauniešu mājas galdi”
Projekta mērķis – 
radīt ilgtspējīgu ri-
sinājumu nolietoto 
Jauniešu mājas 
galdu izmantoša-
nai. Grupa “Spēcī-
gie” mērķi īstenoja 
un izveidoja skais-
tus apaļos galdus. 
Ka t ram grupas 
dalībniekam bija 
pieredze un nepie-
ciešamie darbarīki 
dažādu darbu veikšanā. Grupa sanāca kopā, lai rastu labākos 
risinājumu galdu izveidošanai, un par rezultātu ir gandarīti. 
Jaunos galdus atzinīgi novērtē gan Jauniešu mājas regulārie 
apmeklētāji, gan arī citi viesi. 

“Apstādījumu dobju atjaunošana 
(labiekārtošana)”

Projekta kopējais mērķis bija atjaunot dobes esošajās vietās 
mājas iedzīvotāju vajadzībām, kā arī labiekārtot iekšējo 
pagalmu, padarot to vizuāli pievilcīgāku un sakārtotāku. Iedzī-
votāju grupa “Annas 7” kopīgiem spēkiem iebetonēja jaunus 
bortakmeņus, izzāģēja haotiski saaugušos ceriņus un iestādīja 
jaunus dekoratīvos krūmus un kokus. Patiesais rezultāts gan 
būšot redzams tikai pēc pāris gadiem, kad košumkrūmi un 
koki izaugs lielāki un priecēs mājas iedzīvotājus ar ziediem 
un krāsainām lapām, bet grupa jau tagad ir apmierināta ar 
projektā sasniegto rezultātu. 

“Kāpņu telpas remonts Policijas ielā 8”

Sasniegtais rezultāts ir ļoti labs – viss ir tā, kā bija iecerēts, 
uzsākot darbu. Tā par paveikto saka grupa ar nosaukumu 
“Policijas 8 komanda”. Grupas galvenais uzdevums projektā 
bija atjaunot kāpņu telpu uz otro stāvu. Projekta grupa darbo-
jusies izcili, iesaistījušies visi dalībnieki ar ļoti motivētu un ie-
interesētu attieksmi. Apkārtējie un viesi pamana uzlabojumus, 
un grupa ar lepnumu stāsta par Kuldīgas pašvaldības sniegto 
iespēju finansējuma saņemšanai un veiksmīgo sadarbību.  

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Šogad pašvaldības iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” tika iesniegts rekordliels projektu skaits – 104 dažādas ieceres, kā uzlabot publisko vidi un 
sakārtot koplietošanas telpas. Komisija apstiprināja 51 projektu, no kuriem 47 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta 
idejai, bija 800 EUR. Novembrī konkursa “Darīsim paši” komisija devās pirmajā braucienā, lai iepazītos ar veiktajiem darbiem.

“Kopējā koridora remonts 
Baznīcas ielā 22, Kuldīgā”
Kuldīgas vēsturiskā 
centra atbalsta gru-
pas projekta mērķis 
bija ēkas Baznīcas 
ielā 22 koplietoša-
nas telpu remonts 
un uzturēšana labā 
stāvoklī. Grupa at-
zīst, ka projektā bija 
nepieciešama pa-
cietība un iemaņas 
krāsošanā. Tā kā sienu dizains ir krāsains (līdz ar to laikietilpīgs), 
lai krāsotu nākamo krāsu, iepriekšējā bija jānožāvē. Bet viss 
plānotais ir izdarīts un priecē kā pašus darītājus, tā arī viesus. 

“Mēs par sakoptu Kuldīgas vidi”
Grupa “Kopā var 
vairāk un labāk” 
ar sētas labiekār-
tošanu, izmantojot 
tieši puķu kastes, 
ieguvuši ne tikai 
skaist i  apzaļu-
motu un ziedošu 
sētu, bet tieši ar 
lielizmēra puķu 
kastu palīdzību 
r a d ī j u š i  s a v a 
iekšpagalma vidi 
mūsdienīgu. Kaut 
arī grupa izmantoja tikai daļu no piešķirtā finansējuma, par 
paveikto ir priecīgi un izsaka pateicību par iespēju īstenot 
projektu. 

“Kāpņu telpas remonts”

Atsvaidzināt kāpņu telpu – tāds bija grupas “Kaimiņi” projekta 
mērķis. Tas tika sasniegts – griesti, sienas, koka detaļu durvis, 
kāpnes un kāpņu dēļu siena nokrāsota. Nevajadzīgie elek-
trības vadi tika demontēti un ierīkota gaisma uz sensoriem. 
Grupa ar paveikto ir ļoti apmierināta. Interese par paveikto 
darbu ir gan nama iedzīvotāju radiem un draugiem, gan 
visiem viesiem, kuri ciemojas Liepājas ielā 43. 

“Kopā būšanas vieta Alsungā”

Biedrība “Alsungas viedais ciems” projektā izvirzīja mērķi – 
labiekārtot teritoriju Alsungā pie kultūras nama, lai tajā cilvē-
kiem būtu ērti satikties un pavadīt laiku kopā, kā arī uzlabotos 
teritorijas vizuālais tēls. Projekta rezultāti tika sasniegti un pat 
nedaudz pārsniegti. Tika izveidoti 6 soli, 3 galdi no paletēm 
un dekoratīva siena, kā arī sagatavotas 2 atsevišķas paletes, 
kuras izmantojamas kā portatīvs galds/sēdvirsma. Vēl pro-
jektā izveidota 60 m gara karodziņu virtene un labiekārtota 
teritorija starp kultūras namu un pastu. Rezultāts pārsniedz 
cerēto. Cilvēki aktīvi izmanto atpūtas vietu. Ziemā plānots 
ar spuldzītēm izdekorēt egles un novietot atpūtas vietā, lai 
priecētu Alsungas iedzīvotājus.

“Alsungas sv. Miķeļa baznīcas zvanu 
torņa grīdas seguma atjaunošana”
Projekta rezultātā 
ir nomainīts grīdas 
segums baznīcas 
zvanu torņa 3. un 
4 .  s t ā v ā .  Š ā d u 
mērķi projektā bija 
izvirzījusi Alsungas 
sv. Miķeļa draudze. 
Papildus projektā 
iecerētajam, starp-
stāvu sijas baļķiem 
tika piestiprināti im-
planti kā papildus 
stiprinājums, kā arī 
izgatavota jauna grīdas lūka 3. stāvā un izgaismotas jaunas 
durvis ieejai no torņa uz baznīcas bēniņiem. Draudze atzīst, 
ka ir prieks par atbalstu – gan par finansējumu, gan par darba 
rokām šajā projektā, kas ir daļa no lielās ieceres par jauna 
zvana izgatavošanu un uzstādīšanu Alsungas baznīcas tornī. 

“Atpūtas vietas “Bērzkalnu šūpoles” 
atjaunošana Alsungā” 

Iedzīvotāju grupa “Bērzkalni” projektā uzlaboja pieeju un 
atjaunoja aprīkojumu relaksācijas vietai Bērzkalnos. Kopumā 
tika izgatavoti un uzstādīti divi tiltiņi, informatīvā norāde un 
masīvkoka galdiņš ar soliņu. Papildus iecerētajam, laukumā 
pie šūpolēm novietoti arī ozolkoka soliņi, kas vairāk domāti 
bērniem, bet var izmantot arī pieaugušie. Projekta īstenotāji 
ir gandarīti par paveikto un novēl ikvienam pavadīt jauku un 
mierpilnu laiku atpūtas vietā “Bērzkalnu šūpolēs”, jo tās ir 
vienas no augstākajām, ja ne visaugstākās šūpoles Kurzemē. 

“Ūdenim būs būt”
“Projektu reali-
zējām daudz ie-
spaidīgāk nekā 
sākotnēji domā-
jām,” tā par pa-
darīto saka jau-
niešu “DEPO” 
Ēdolē. Projekta 
mērķis bija labie-
kārtot jauniešu 
“DEPO” virtuvi, 
ievelkot ūdens 
vadu un uzbūvē-
jot mazu un mo-
dernu virtuves 
iekārtu. Darba 
procesā radās jaunas idejas, papildus tika izveidoti virtuves 
plaukti un pagarināta bāra lete, lai virtuvē būtu vairāk vietas. 
Pēc virtuves atklāšanas grupa saņēmusi daudz labu vārdu 
par paveikto. 

“Atpūtas vietas izveide pie ēkas 
Piltenes ielā 25a, Kuldīgā”

Projekta mērķis – izveidot atpūtas vietu pie ēkas Piltenes 
ielā 25a, Kuldīgā, lai uzlabotu vidi un veicinātu teritorijas 
sakopšanu. Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens” 
izvirzīto mērķi sasniedza pilnībā. Tika veikta zemes virskārtas 
noņemšana un līdzināšana ar oļiem, izgatavoti un nokrāsoti 
krēsli un galdi no paletēm, izgatavota riteņu novietne, uzstādī-
ta videonovērošanas kamera un par pašu līdzekļiem papildus 
projektā izveidoti apstādījumi metāla mucās, saglabājot 
industriālo noskaņu atpūtas vietā. Jau šobrīd atpūtas vietu 
bieži izmanto jaunās ģimenes, kā arī skolēni un iedzīvotāji, 
kuri apmeklē stadionu.

IEVAS BIRBELES, 
konkursa koordinatores, teksts un foto

“Snēpeles baznīcas fasādes 
atjaunošana (2. kārta)”

Grupa “Sadraudzība” projektā atjaunoja Snēpeles baznīcas 
austrumu fasādes daļu, kā arī sakristejas austrumu un 
ziemeļu sienu. Baznīca ir ieguvusi jaunu, skaistu izskatu. 
Visi projektā iesaistītie bija aktīvi cilvēki un strādāt griboši. 
Pagasta cilvēki un viesi no citurienes ir ievērojuši, ka ārējā 
fasāde ir izmainījusies – tā ir gaiša un skaista. Daudzi prie-
cājas un izsaka komplimentus baznīcai!

“Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Kraujas” kāpņu telpas atjaunošana 
un kosmētiskais remonts”
Projekta mērķis 
grupai “Ventas 7” 
bija ēkas interjera 
at jaunošana  – 
kāpņu telpas at-
jaunošana un kos-
mētiskais remonts, 
nomainot vienas 
durvis,  kā rezul-
tātā tiks izveidota 
pienācīga un droša 
pārvietošanās vide 
dzīvojamās mājas 
iedzīvotājiem. Lai 
sasniegtu mērķi, 
grupa jau sākotnēji ņēma vērā vasaras darbu faktoru. Taču 
tas netraucēja projektu īstenot pilnībā. Grupas atziņas: 
“Vienmēr ir iespējas izdarīt vēl labāk, un tas ir nebeidzams 
process. Izdevās ļoti labi. Cilvēki interesējās un priecājās, ka 
ir kārtīgi saimnieki, kas ne tikai runā, bet arī izdara, ko sola”.

“Atpūtai un veselībai 2023 – 
minigolfs”
Projektā izgatavoti un uzstādīti divi minigolfa celiņi ar 

maināmu grūtības pakāpi, atrakcija “Vertikālais labirints” 
un informācija par atrakciju lietošanu. Projekta īstenošanā 
iesaistījās visi grupas “Mēs Raņķiem” dalībnieki. Pie spe-
cifiskiem darbiem (sagatavju sazāģēšana, liekto virsmu 
sagatavošana, dobumu urbšana) darbojās grupas dalībnieki, 
kuriem bija attiecīgas zināšanas un prasmes, bet pārējie 
grupas dalībnieki iesaistījās apdares darbos un elementu 
novietošanā. Kā saka paši dalībnieki: “Darbs prasīja radošu 
pieeju, tas bija interesants”.
. 
“Laidu muižas mobilā terase”
Projektu izdevās 
īstenot ar nelielām 
izmaiņām.  Grupa 
“Laidu muižas pils 
iemītnieki un drau-
gi” vēlējās izgata-
vot transformējamu 
un pārvietojamu 
terasi ar trepēm 
pie Laidu muižas. 
Darba gaitā grupai 
nācās atteikties no 
domas par platfor-
mas transformā-
cijas iespējām, jo 
platformai atrodoties kaut nedēļu zālājā, tā sabojā zāles 
pārklājumu. Tāpēc tika izgatavota platforma un pārnēsājami 
zālājā tikai trepju pakāpieni. Uz terases vasaras laikā jau 
notika vairāki publiski pasākumi. Laidu muižas viesi to ar 
prieku izmanto jaukai pasēdēšanai.



2023. gada 13. decembris Novada VēstisDAŽĀDI

12

 Ārstnieciskā masāža ir terapijas 
forma, kas izmanto masāžas 
tehnikas, lai uzlabotu cilvēka 
veselību, ārstētu sāpes, atjaunotu 
muskuļu elastību un uzlabotu 
asinsriti. Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļā tagad tā 
kļuvusi pieejamāka, jo no decembra 
sācis strādāt vēl viens masieris. 
Atsaucoties iedzīvotāju interesei, 
nodaļā ieviesta dāvanu karte.

Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas 
nodaļā ārstnieciskās masāžas pakalpo-
jumu pieprasa gan pacienti pēc trau-
mām, gan cilvēki, kuri cieš no muskuļu 
saspringuma ikdienā. Līdz decembrim 
pakalpojumu nodrošināja tikai divas 
masieres – Sanita Ukavica un Ance 
Segliņa.  Tagad rehabilitācijas nodaļas 
komandai ir pievienojies vēl viens 
kolēģis – masieris Dmitrijs Filoņecs 
no Ventspils.

“Ārstnieciskā masāža medicīnā ir 
plaši izmantota. Lai arī tas ir maksas 
pakalpojums, cilvēki to ļoti bieži 
izvēlas, lai risinātu dažādas veselības 
problēmas. Masāžas laikā tiek uzlabota 
nervu sistēmas darbība. Uzlabojas ādas 
apasiņošana, sekmējot tās elpošanu. 
Tāpat tiek atslābināti noguruši un 
pārslogoti muskuļi, mazinās sāpes, uz-
labojas šūnu vielmaiņas process, limfas 
attece. Ārstnieciskā masāža labvēlīgi 
ietekmē arī mugurkaula locītavu un sai-
šu sistēmu. Pieņemot komandā masieri 
Dmitriju Filoņecu, veiksmīgāk varēsim 
apmierināt pacientu pieprasījumu pēc 
šī pakalpojuma,” skaidro Kuldīgas 
slimnīcas rehabilitācijas nodaļas vecākā 
fizioterapeite Dana Paiča.

Šī gada sākumā Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļa atzīmēja savas 
darbības desmito gadadienu. Jubilejas 
gadam noslēdzoties, nodaļa ieviesusi 
dāvanu kartes. 

Dāvanu karte iegādājama Kuldīgas 
slimnīcas rehabilitācijas nodaļas reģis-
tratūrā. Tā ir derīga visiem rehabilitāci-
jas nodaļā pieejamajiem maksas pakal-
pojumiem, izņemot pacienta iemaksu 
valsts apmaksātajiem pakalpojumiem. 

Tomēr jāatceras, ka Kuldīgas slimnī-
cas rehabilitācijas nodaļas pakalpojumi 
ir medicīniskie pakalpojumi, tāpēc 
aicinām pacientus izvērtēt, vai izvēlētais 
pakalpojums ir piemērots veselības stā-
voklim. Dāvanu karte jāizmanto 6 mē-
nešu laikā no iegādes datuma. Summu 
nosaka dāvinātājs, un to var izmantot 
vairākas reizes, līdz limits ir iztērēts. 

Visi pakalpojumi Kuldīgas slim-
nīcas rehabilitācijas nodaļā ir pieeja-
mi, iepriekš pierakstoties pa tālruni 
26452416. Informācija par maksas 
pakalpojumiem atrodama Kuldīgas 
slimnīcas mājas lapas www.kuldigas-
slimnica.lv sadaļā “Pacientiem”.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Ar aktīvu darbību, izglītojošiem 
projektiem un radošiem darbiem 
Kuldīgas senioru skola ir popu-
lāra ne tikai senioru sabiedrībā. 
Svētku laikā Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļa vairākus gadus 
tiek iepriecināta ar pašdarinātiem 
adījumiem. 

Šogad Kuldīgas senioru skolas 
pārstāves Ruta Orlova un Lidija 
Petrevica ieradās ar četrām skaisti 
sapakotām dāvanu kastēm. Tajās atra-
dās rokām adītas sedziņas, kuras bija 
paredzētas svētkos dzimušajiem bēr-
niņiem. Adīšana ir Lidijas Petrevicas 
vaļasprieks. “Es bez tā nevaru,” viņa 
saka, pastāstot par vienu no Kuldīgas 
senioru skolas 2021. gada radošajiem 

projektiem, kurā bija iespēja apgūt 
jaunas un pilnveidot ierastās adīšanas 
prasmes. Kopš šī projekta svētkos 
dzimušie mazulīši Kuldīgas slimnīcā 
ir iepriecināti jau vairākas reizes. 

Šogad kundzēm bija iespēja arī 
paviesoties Kuldīgas slimnīcas dzem-
dību nodaļas telpās, pašu acīm aplūkot 
iekārtotās ģimenes palātas. 

Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļas personāls saka lielu, siltu 
paldies Kuldīgas senioru skolai par 
izrādīto uzmanību un rūpēm, kas 
dzemdību nodaļu palīdz veidot par 
vēl brīnišķīgāku vidi, kur pasaulē nākt 
jaunajai paaudzei.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
 teksts un foto

Iestājoties ziemai, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” (KKP) 
regulāri tīra un kaisa ietves un 
ceļus, lai nodrošinātu iespējami 
labvēlīgākus pārvietošanās 
apstākļus ikvienam. Taču gājēji 
un autobraucēji aicināti būt 
piesardzīgi un pārvietoties 
atbilstoši laikapstākļiem. 
Sagaidot pirmo sniegu, 
automašīnas taranējušas 
barjeras un nolauzušas 
ceļazīmes.

Ziemas dienests darbus uzsāk jau 
4.00 no rīta – tīra ielas un ietves. Sā-
kumā tiek tīrītas tranzīta un galvenās 
ielas, piemēram, Ventspils, Stendes, 
Aizputes, Piltenes, Mucenieku, Sūru, 
Jelgavas un Planīcas. Savukārt pēc 
tam – mazākas nozīmes ielas. Ja 
laika apstākļi ir slikti, piemēram, 
spēcīgi putina, speciālisti darbu 
sāk vēl agrāk. Laika apstākļiem un 
situācijai ielās līdzi seko trīs atbil-
dīgie dežuranti, kuri strādā maiņās. 
Kuldīgā ir vairākas sniega tīrīšanas 
tehnikas vienības – divi smilšu/
sāls kaisītāji, seši traktori-sniega 
šķūrētāji, viens ceļa greiders, viens 
frontālais iekrāvējs.

Sanitārās tīrīšanas daļā strādā 38 
sētnieki, kuri rūpējas par Kuldīgas 
novada domes deleģētajām terito-
rijām (ietvēm), apsaimniekojamo 
māju teritorijām, kā arī namīpašu-
miem, kas slēguši līgumus par ietves 
kopšanu. Sanitārās tīrīšanas daļas 
vadītāja Daiga Gravniece apstipri-
nāja, ka visās teritorijās darbinieki 

Uzlabota ārstniecisko masāžu 
pieejamība

Senioru skola sarūpē 
dāvanas svētkos 

dzimušajiem bērniem

Kuldīgas slimnīcas vecmāte Gundega Kugelane (vidū) kopā ar Kuldīgas senioru 
skolas pārstāvēm Rutu Orlovu un Lidiju Petrevicu, kuras sarūpējušas dāvanas 
svētkos dzimušajiem bērniņiem.

Pirmais sniegs – pirmās nolauztās 
ceļazīmes

ir nodrošināti. “Ir arī jaunizveidotās, 
platās gājēju ietves, piemēram, Sūru 
ielā un citviet, kurās netiek izmantots 
cilvēka darbaspēks. Tās tiek tīrītas un 
kaisītas ar tehnikas palīdzību.”

Taču vēršam uzmanību, ka visas 
pilsētas ietves nav KKP pārziņā. Par 
lielu daļu ietvju tīrību atbildīgi ir iedzī-
votāji, kuriem jāgādā par nekustamam 
īpašumam piegulošo teritoriju regulāru 
kopšanu. Ja tas netiek ievērots, tad zie-
mas laikā veidojas situācija, ka ietves 
no sniega attīrītas pa posmiem.

Ja iedzīvotāji pašu spēkiem nevar 
nodrošināt ietvju uzkopšanu, aicinām 
noslēgt līgumu ar KKP. Lai noskaidro-
tu, cik izmaksā ietves tīrīšana gar jūsu 
īpašumu, zvaniet KKP sanitārās tīrīša-
nas daļas vadītājai Daigai Gravniecei 
pa tālruni 25783733 vai vērsieties 
uzņēmuma birojā Pilsētas laukumā 2, 
Kuldīgā.

Kuldīgas novada domes saistošie 
noteikumi Nr. KNP/2022/29 “Kul-

dīgas novada teritorijas kopšana un 
būvju uzturēšana” nosaka: esošo gājēju 
ietvju (izņemot ietves daļu sabiedriskā 
transporta pieturvietās), piebrauktuvju 
un piebraucamo ceļu attīrīšanu no 
sniega un ledus līdz ceļa segumam, 
pretslīdes materiāla kaisīšanu, kā arī 
publiskai lietošanai ierīkotu pagalma 
celiņu tīrīšanu un kaisīšanu veic katru 
dienu līdz plkst. 8.00 un, ja nepiecie-
šams, visas dienas laikā (pieļaujama 
sniega vaļņu veidošana, ja tie neap-
draud ceļu satiksmes drošību).

Nekustamam īpašumam piegulošo 
publiskā lietošanā esošu teritoriju uz-
turēšanā un kopšanā aizliegts izmantot 
minerālmēslus, visa veida ķimikāliju 
un to maisījumus sniega un ledus 
notīrīšanai. Tāpat ir aizliegts veikt 
sniega vai ledus tīrīšanu no ielām un 
ietvēm, kas segtas ar betona bruģi, ar 
cirtņa palīdzību.

SIGNETA LAPIŅA
MĀRA LAGZDIŅA foto

Platās gājēju ietves – Sūru ielā un citviet – tiek tīrītas un kaisītas ar tehnikas palīdzību.

Ziemas dienesta tālrunis 26345299.

Atgādinās par skaitītāju rādījumu nodošanu
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) ieviesuši 
jaunumu – jau šajā mēnesī savā 
telefonā un e-pastā iedzīvotāji 
saņems atgādinājumu par ūdens 
skaitītāju rādījumu nodošanu.

Vietnē www.manskkp.lv iespējams 
ātri un ērti nodot ūdens skaitītāju rādī-
jumus. Rādījumus var nodot ne tikai 
no datora, bet arī no mobilā telefona. 
Skaitītāja rādījumi par patērēto ūdeni 

ir jānodod tiem klientiem, kuriem 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” izraksta rēķinus par patērēto ūdeni.

Rādījumu nodošana pieejama 
gan reģistrētiem, gan nereģistrētiem 
lietotājiem. Reģistrētiem klientiem 
sistēmā ir iespēja nodot ne tikai 
skaitītāju rādījumus, bet pieejama 
arī praktiska informācija, piemēram, 
rēķinu vēsture, skaitītāju rādījumu 
statistika, līguma informācija, dzī-
vojamās mājas bilance.

Nereģistrētiem lietotājiem, lai 
pieslēgtos sistēmai un nodotu skai-
tītāja rādījumus, ir jānorāda vien 
e-pasts un līguma identifikators
(KPL00000000), kas redzams rēķina
augšpusē sarkaniem burtiem un cipa-
riem. Var arī saņemt atgādinājuma
e-pastu, klikšķinot atgādinājuma
e-pastā uz saites.

Klientus, kuri skaitītāju rādījumus
jau paspējuši nodot papīra formā tam 
paredzētajā pastkastītē, aicinām at-

gādinājumam nepievērst uzmanību, 
taču rekomendējam ērtības labad 
to turpmāk darīt interneta vietnē 
www.manskkp.lv.  

Elektroniska rādījumu nodoša-
na ir arī drošāka. Ja elektroniska 
skaitītāju rādījumu nodošana nav 
iespējama, KKP aicina izmantot 
drukātā rēķina pasaknīti (pa raustīto 
līniju izgrieztu tabulu lapas apakšā). 
Tajā jāieraksta skaitītāja rādījums 
un tas jāiemet pasta kastītē skaitītāju 

rādījumu nodošanai.
Rādījumi par kārtējo mēnesi jā-

nodod no katra mēneša 27. datuma līdz 
nākamā mēneša 3. datumam.

Informējam, ka atgādinājuma īszi-
ņu un e-pastu nesaņems tie iedzīvotāji, 
kuri KKP nav snieguši šos kontaktus.

Atgādinājuma īsziņu un e-pastu 
saņems arī tie iedzīvotāji, kuri nebūs 
apmaksājuši rēķinu norādītajā termiņā.

SIGNETA LAPIŅA

7. decembrī Rundāles pilī nori-
sinājās ceremonija “Labākais
darbā ar jaunatni 2023”. Varam
būt lepni, jo no 21 pieteikumiem 
tieši Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra direktores
vietniece jaunatnes jomā Ieva 
Kaltniece ieguva balvu nominā-
cijā “Iedvesmas dzirksts.“

Liels paldies par atzinību Iz-
glītības un zinātnes ministrijai un 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūrai! Vēlam Ievai tikpat lielu 
enerģiju un jaudu darboties arī 
turpmāk, plecu pie pleca ar Kuldī-
gas novada jauniešiem, sasniedzot 
arvien jaunas virsotnes!

ILZE MEIRUPSKA, Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra arīva foto

Mūsu iedvesmas 
dzirksts

Ieva Kaltniece iegūst balvu nominācijā “Iedvesmas dzirksts“



2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

PLĀNOTĀS SĒDES DECEMBRĪ

Finanšu komitejas sēde notiks 14.12.2023. 
plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Domes sēde notiks 21.12.2023. 
plkst. 12.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

PAZIŅOJUMS 
par atkārtotu ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai “K2 Ventum” vēja elektrostaciju 

parka būvniecība un 330/110kV elektropārvades pieslēguma izveide
Paredzētajai darbībai ir piemērots Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) lēmums Nr.5-02/34 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru.  
Paredzētās darbības ierosinātāja ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “K2 Ventum”, reģistrācijas numurs  40203344430, juridiskā adrese: Brīvības 
gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006, elektroniskā adrese: info@k2ventum.lv.
VPVB ar 13.03.2023. lēmumu Nr. 5-02-1/2/2023 “Par grozījumiem 2021. gada 30. novembra lēmumā Nr. 5-02/34 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu un sabiedrības informēšanas pasākumiem” uzdod ierosinātājai nodrošināt sabiedrības informēšanu un veikt atkārtotu 
sākotnējo apspriešanu, ievērojot Novērtējuma likuma 15. pantā un noteikumu Nr. 18 22. - 28. punktā noteikto.
Paredzētā darbība: “K2 Ventum” vēja elektrostaciju (VES)  parka būvniecība un elektropārvades pieslēguma (EPK) izveide.
Paredzētās darbības vieta: VES parka būvniecība Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā, mežu teritorijā; elektropārvades pieslēguma izveide 
Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā un Kuldīgas novada Alsungas pagastā. Kabeļlīniju savienojumam ar Latvijas energoapgādes sistēmu 
27 km garumā plānots izbūvēt esošās transporta infrastruktūras teritorijā – bijušā šaursliežu dzelzceļa trasē, kas šobrīd ir koplietošanas autoceļš.
VES parkā plānots uzstādīt vēja elektrostacijas, kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 7,5 MW. Vēja parkā plānots uzbūvēt 61 VES 
A alternatīvajā variantā un 55 VES B alternatīvajā variantā.
Ar informāciju par paredzēto darbību var iepazīties: Dienvidkurzemes novada interneta mājas lapā http://dkn.lv/; 
SIA “K2 Ventum” interneta mājas lapā www.k2ventum.lv.  
Atkārtotā sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek laika posmā no 2023. gada 13. decembra līdz 2024. gada 2. janvārim. Šajā laika posmā var sūtīt 
rakstiskus viedokļus par paredzētās darbības ietekmi uz vidi Vides pārraudzības valsts birojam Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālr. 67321173, 
www.vpvb.gov.lv, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv.
Laika posmā no  13. decembra līdz 29. decembrim interneta vietnē www.k2ventum.lv  būs pieejama prezentācija par paredzēto darbību. Minētajā 
laika posmā jautājumus varēs uzdot, izmantojot e-pastu inga.gavena@gmail.com, tiks nodrošināta atbilžu sniegšana vienas darba dienas laikā.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 28. decembrī plkst. 16:00 saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumā noteikto: 
attālināti tiešsaistes videokonferencē. Pieejas saite un instrukcija tiks publicēta minētajās interneta vietnēs, pēc pieprasījuma saiti varēs saņemt 
arī e-pastā inga.gavena@gmail.com. Kontakttālrunis: 29545377.

PAZIŅOJUMS
 par vēja elektrostaciju būvniecības projekta EN12 ietekmes uz vidi 

novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr. 5-02-1/26/2023 (29.09.2023.) ir uzsākts ietekmes 
uz vidi novērtējums (IVN) plānotajai vēja elektrostaciju (VES) būvniecībai (projekts EN12) un ar to 
saistītās infrastruktūras izbūvei Dienvidkurzemes, Ventspils un Kuldīgas novados. 
Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 46 VES, kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 7,2 MW. 
Uzstādāmo VES modelis un tā tehniskie raksturlielumi nav noteikti. VES sākotnējais novietojums 
un skaits var tikt precizēts IVN procesa gaitā. Vēja parka infrastruktūras tehniskie risinājumi un 
saražotās elektroenerģijas akumulēšana tiks precizēta IVN procesā. Saražotā elektroenerģija tiks 
nodota pārvades tīklā, izmantojot esošo augstsprieguma elektropārvades kabeļu līniju. Pieslēguma 
nodrošināšanai tiks izbūvētas jaunas apakšstacijas, kuru novietojums tiks izvērtēts IVN ziņojuma 
izstrādes procesā. IVN ziņojuma izstrādes laikā tiks detalizēti vērtētas arī elektroenerģijas uzkrāšanas 
sistēmu tehnoloģijas un to alternatīvas.
Paredzētās darbības ierosinātājs SIA “ENERCOM”, reģistrācijas numurs 40003960230, juridiskā 
adrese: Kārļa Ulmaņa gatve 119, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167, e-pasts: info@enviro.lv.
Plānoto maksimālo vēja parku paredzēts izvietot šajās zemes vienībās: 
Kuldīgas novada Alsungas pagasta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr. 62420100023;  
Gudenieku pagasta zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem Nr. 62500060084, 62500060135, 
62500060042; Turlavas pagasta zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem Nr. 62920030100, 
62920030100; 
Ventspils novada Jūrkalnes pagasta zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem Nr.98500020115, 
98500020008, 98500030109, 98500030071, 98500030071, 98500030074; 
Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem Nr. 
64860040073, 64860070054, 64860060060, 64860030139, 64860030087, 64860020107, 
64860020064, 64860020064, 64860030053, 64860030105, 64860060049, 64860060006, 
64860070026, 64860070026, 64860070031, 64860070105, 64860070104, 64860070041, 
64860070016, 64860120015, 64860120032, 64860090289, 64860090124, 64860090081, 
64860090052, 64860090029, 64860090030; Lažas pagasta zemes vienībās ar kadastra apzīmēju-
miem Nr. 64720020018, 64720020065, 64720050091, 64720050091, 64720050129, 64720050138.
Ar paredzētās darbības iesniegumu var iepazīties internetā www.enviro.lv, Dienvidkurzemes nova-
da, Ventspils novada un Kuldīgas novada tīmekļvietnēs un darba laikā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā (Lielajā ielā 76, Grobiņā), Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) un 
Ventspils novada pašvaldībā (Skolas ielā 4, Ventspilī) no 2023. gada 1. līdz 31. Decembrim. Šajā 
laikā var sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045). Tālr. 67321173,  www.vpvb.gov.lv, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv.
11.-15. decembrī www.enviro.lv būs pieejama videoprezentācija un iespēja rakstīt jautājumus e-pastā 
info@enviro.lv, saņemot atbildes vienas darbdienas laikā.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 12. decembrī plkst. 17.00 saskaņā ar Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likumā noteikto: attālināti tiešsaistes videokonferencē. Pieejas 
instrukcija publicēta www.enviro.lv, pēc pieprasījuma info@enviro.lv saiti varēs saņemt arī e-pastā. 
Kontakttālrunis 29 27 77 44.

Apstiprina saistošos noteikumus, nolikumus un plānus
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 10/2023 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Kuldīgas 
novada pašvaldībā”.
Apstiprināja nolikumu “Kuldīgas novada domes finansētā konkursa 
kultūras projektu un nevaldības kultūras organizāciju darbības at-
balstam” un nolikumu “Kārtība sportistu, klubu un sporta pasākumu 
atbalstam Kuldīgas novadā”.
Apstiprināja Dienvidkurzemes un Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānus 2023.-2027. gadam.
Apstiprināja plānu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 
sistēmas ieviešanas plāns 2023.-2028. gadam Kuldīgas novada 
pašvaldībā”.
Apstiprināja Kuldīgas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna 
sadaļu par sadarbības teritoriju civilās aizsardzības darbību militāra 
iebrukuma vai kara gadījumā.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības programmas 2022.-
2028. gadam Investīciju plānu ar precizētajiem mājokļu pieejamības, 
publiskās ārtelpas, sociālās un izglītības infrastruktūras projektiem.
Apstiprināja Alsungas pagasta Raiņa ielas, Skolas ielas un Pils ielas 
katlu māju 2023./2024. gada apkures sezonas centralizētās siltu-
menerģijas apgādes tarifu 126,309 EUR/MWh. 
Noteica nekustamā īpašuma Liepājas ielā 7, Skrundā, nedzīvojamo 
telpu nomas maksu 1,67 EUR/ m2 bez PVN mēnesī.
Atļāva Skrundas vidusskolai pieņemt ziedojumu/dāvinājumu – 
mācību metodiskos līdzekļus “Mēness laternā un ausu sildītāji” 
11,40 EUR vērtībā no Zemgales reģiona kompetenču attīstības 
centra.
Atļāva pašvaldībai pieņemt ziedojumu 1000 EUR no “DarkNet” galve-
nās balvas nodrošināšanai futbola turnīram Alsungā. 
Atļāva pašvaldībai pieņemt no SIA “Stiga RM” ziedojumu – bērnu 
rotaļu laukumu “Bumbierītis” pilsētas estrādes parkā Kuldīgā 40 000 
EUR vērtībā.
Slēdza pirkuma līgumus par 1/31 domājamās daļas no nekustamā 
īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā, un nekustamā īpašuma “Vārmes 
mežniecība”, Vārmes pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.
Slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu “Dienvidstacija”-1, 
Alsungas pagastā, un Noliktavas ielā 12-1, Skrundā, pārdošanu par 
nosacītajām cenām.
Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar ķīlas tiesību par dzīvokļa īpa-
šumu “Dienvidstacija 2”-1 un “Dienvidstacija 2”-2, Alsungas pagastā, 
pārdošanu par nosacītajām cenām.
Izslēdza no pašvaldības grāmatvedības debitoru parādus 
17794,90 EUR.
Pieņēma no biedrības “Dramaturgu asociācija” 16 grāmatas 
“Cilvēkspārns” par kopējo summu 128 EUR un uzdeva Izglītības 
pārvaldei saņemtās grāmatas izdalīt novada skolām.
Atļāva pašvaldībai pieņemt 302 grāmatas par kopējo summu 
3420,66 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas un uzdeva 
Kuldīgas Galvenajai bibliotēka saņemtās grāmatas nodot novada 
bibliotēkām.
Pieņēma no Valsts aizsardzības loģistikas un iepirkumu centra 
krājumus bez atlīdzības kopsummā par 8766,78 EUR.
Noteica z/s “Olarāji” nomas maksas parāda apmaksas termiņu līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Nekustamais īpašums
Nodeva publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplānojuma Lauku ielai 38 un 40, Kuldīgā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam, pirmo redakciju.
Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos pašvaldības 
īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem Annas ielā 6-6, Kuldīgā, un 
Pērkona ielā 11-13, Skrundā.
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības autoceļu vai to posmu 
sarakstus ar ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonai (no 
16. oktobra līdz 15. aprīlim) un vasaras sezonai (no 16. aprīļa līdz 
15. oktobrim) Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā.
Izdarīja grozījumus domes lēmumā “Par platību noteikšanu Kuldīgas 
novada izglītības iestāžu lietošanā nodotajām teritorijām” un lēmumā 
“Par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienībai Lauku ielā 40, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.
Nodeva lietošanā Kuldīgas novada sporta skolai nekustamos īpašu-
mus Mucenieku ielā 6, Dzirnavu ielā 13, Kalna ielā 6, Piltenes ielā 25, 
Virkas ielā 13 un 15, Īsajā ielā 4, Kuldīgā. 
Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mājas Raiņa ielā 3, 
Alsungā, Jelgavas ielā 38A, Kuldīgā, “Ezerkalni”, Kurmāles pagastā.
Atcēla sociālās mājas statusu dzīvojamai mājai “Dūru skola”, Vārmes 
pagastā.
Atjaunoja zemes īpašuma tiesības uz mantojamo zemi Oskara 
Kalpaka ielā 21, Skrundā.
Noteica, ka dzīvokļa īpašums Graudu ielā 23-1, Kuldīgā, ir nepiecie-
šams pašvaldības autonomu funkciju nodrošināšanai.
Noteica, ka no pamatlīdzekļu saraksta ir izslēdzams nekustamais 
īpašums Vakara ielā 5, Kuldīgā.
Nodeva nomā pašvaldībai piederošu stiklotu metāla konstrukciju – sa-
biedriskā transporta pieturvietu Jelgavas ielā 65, Kuldīgā, ar tiesībām 
izvietot reklāmas un pienākumu uzturēt pieturvietas nojumi.
Iznomāja Kuldīgas invalīdu biedrībai nedzīvojamās telpas Ventspils 
ielā 16, Kuldīgā.
Slēdza vienošanos par nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 5, Skrundā, 
nomu, pagarinot nomas līguma termiņu.
Pagarināja ēkas Dzirnavu ielā 16, Kuldīgā, ekspluatācijā nodošanas 
termiņu.
Pagarināja nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu nekustamajā 
īpašumā “Ūšas”, Padures pagastā.
Pagarināja ar SIA “Viva fitness” noslēgto nedzīvojamo telpu Dzirnavu 
ielā 13, Kuldīgā, nomas līguma termiņu līdz 2027. gada 31. decembrim.
Izbeidza nedzīvojamās telpas nomas līgumus nekustamajā īpašumā 
“Pīlādži”, Gudenieku pagastā, un nekustamajā īpašumā “Skola”, 
Snēpeles pagastā.
Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Virkas ielā 29-3, Kuldīgā, 
atsavināšanu.
Precizēja platību nekustamā īpašuma “Mazpleči”, Alsungas pagastā, 
zemes vienībai. 

Zemes noma
Iznomāja biedrībai “Medību klubs Goldingen A” medību tiesības 
zemes vienībā “Šautuve”, Rumbas pagastā, un biedrībai “Mednieku 
klubs “CIECERE”” medību tiesības trīspadsmit zemes vienībās 
Skrundas pagastā
Iznomāja ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma “Ferma Skroderi”, 
Turlavas pagastā, būvju uzturēšanai.
Iznomāja nekustamā īpašuma “Oši”, Turlavas pagastā, zemes vienību 

būvju uzturēšanai. 
Iznomāja ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma Lielajā ielā 2, 
Skrundā, būvju īpašuma uzturēšanai.
Iznomāja SIA “Limakom” lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašumā 
“Stadions”, Kurmāles pagastā.
Slēdza līgumu ar z/s “Lielkalni” par nekustamā īpašuma “Jaunošnieki”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienības nomu, bet ar z/s “Vankas” par ne-
kustamo īpašumu “Pie Alejām” un “Jaunsekmes”, Kurmāles pagastā, 
zemes vienību nomu. 
Slēdza līgumus par nekustamo īpašumu “Magones” un “Kļaviņas”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienību nomu. 
Slēdza bezatlīdzības nomas līgumu ar apbūves tiesībām nekustamā 
īpašuma Smilšu ielā 5, Kuldīgā, zemes vienības daļai.
Pagarināja zemes nomas līgumus nekustamajos īpašumos “Līgas”, 
Vārmes pagastā, “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Vangas 
palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Kalves”, Rumbas pagastā, 
“Klajumi”, Laidu pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā.
Grozīja noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības 
8”, Alsungas pagastā, zemes vienības nomu.
Izbeidza noslēgtos līgumus par zemes vienību nomu nekustamajos 
īpašumos Liepājas ielā, Kuldīgā, Lielajā ielā 2, Skrundā, “Starpgabali”, 
Pelču pagastā, “Saknes 21”, Ēdoles pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumus Cieceres ielā 
9-3, Skrundas pagastā, 
“Liepas”-14, Padures pagastā, “Sildegas”-2, Rudbāržu pagastā, “Sil-
degas”-5, Rudbāržu pagastā, Torņa ielā 5-8, Nīkrāces pagastā, Torņa 
ielā 5-11, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 5-20, Nīkrāces pagastā, Ziedu 
ielā 5-23, Nīkrāces pagastā, “Zelmeņi”-4, Vārmes pagastā, Jubilejas 
ielā 3-8, Rudbāržu pagastā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus 
Rīgas ielā 5, Skrundā, “Internātskola”, Rudbāržu pagastā, Klusajā 
ielā 1D, Skrundā, Nākotnes ielā 8, Skrundā, “Rītiņi”, Jaunmuižā, 
Skrundas pagastā, “Rūķīši”, Jaunmuižā, Skrundas pagastā, “Krāni”, 
Kabiles pagastā, Purva ielā 3, Skrundā, “Rema”, Skrundas pagastā, 
“Lapsēni”, Kabiles pagastā.
Nolēma turpināt Kuldīgas novada pašvaldības bilancē esošo transport-
līdzekļu Iveco Daily 50 un ZIL 131 (kravas ugunsdzēsējs) atsavināšanu, 
pārdodot tos par brīvu cenu.
Izsludināja zemesgabala daļas 36 m2 platībā Pilsētas laukumā, 
Kuldīgā, nomas tiesību mutisku izsoli ielu tirdzniecības vietai ar 
augšupejošu soli.
Izsludināja nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 13, Skrundā, nomas tiesību 
atkārtotu elektronisku izsoli.
Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transportlīdzekli VAN HOOL CL5 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli un pretendentu atlasi.
Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus Gaismas ielā 1-5, Kuldīgā, 
Kaļķu ielā 5-1, Kuldīgā, Leona Paegles ielā 5-4, Kuldīgā, Policijas 
ielā 4-6, Kuldīgā, “Saldnieki 6”-13, Vilgālē, Kurmāles pagastā, “Lie-
pas”-18, Ēdoles pagastā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem vai 
viņu ģimenes locekļiem.
Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Upmaļu – Rožkalnu 
ferma”, Rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.
Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Marmelādes”, Ēdoles pa-
gastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības nomniecei un zemes lietotājai.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Pīļciema mežs”, Turlavas 
pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības nomniecei.
Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli nekustamos 
īpašumus “Upītes”, Īvandes pagastā, “Vektori”, Kabiles pagastā, 
“Pagastmāja”, Laidu pagastā, “Pamatskola”, Rendas pagastā, Abavas 
ielā 1-17, Rumbas pagastā, Kuldīgas ielā 26C, Skrundā, Lielajā ielā 
37, Skrundā, un dzīvokļa īpašumus “Papardes”-1 un “Papardes”-10, 
Laidu pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzvarētājiem par 
nosolītajām cenām šādus izsolāmos objektus|: Rožu alejā 17, 
Kuldīgā, Lielajā ielā 5-3 un Lielajā ielā 5-4, Skrundā, Izstādes 
ielā 1, Kuldīgā, “Gaujas”, Rendas pagastā, Zirņu ielā 20, Kuldīgā, 
“Sieksātes pagasta nams”, Rudbāržu pagastā, Izstādes ielā 3, 
Kuldīgā, Izstādes ielā 5, Kuldīgā, Izstādes ielā 7, Kuldīgā, Izstādes 
ielā 9, Kuldīgā, Lauku ielā 6, Kuldīgā.

Dažādi
Iecēla pašvaldības izpilddirektora amatā Rimantu Safonovu un noteica, 
ka amata pienākumi tiek uzsākti pildīt ar 2024. gada 1. janvāri.
Iecēla Aigu Vanagu-Poriķi par Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāju 
ar 2023. gada 1. decembri.
Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Darīsim paši!” par pašvaldības 
iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” administrēšanu 3 gadus. 
Noteica metodiskā kultūras centra statusu Kuldīgas novada ad-
ministratīvajā teritorijā pašvaldības aģentūrai “Kuldīgas kultūras 
centrs” ar 2024. gada 1. janvāri un uzdeva veikt metodiskā darba 
funkcijas, sniedzot konsultatīvu un metodisku atbalstu novada 
kultūras centriem un struktūrvienībām. 
Apstiprināja Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes “Liepziediņš” 
attīstības plānu 2024.-2027. gadam.
Piešķīra tiesības SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sniegt 
sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkri-
tumu apsaimniekošanu Alsungas pagasta teritorijā no 2024. gada 
3. janvāra.
Pilnvaroja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieku Arti 
Robertu pārstāvēt pašvaldību biedrībā “Usmas krasts” gadījumos, 
kad Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 
pārstāvību biedrībā nevar īstenot.
Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Kuldīgas mantojums”.
Noteica parakstu vākšanas vietas Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanai.
Apstiprināja Kuldīgas novada vēlēšanu iecirkņus Eiropas Parla-
menta vēlēšanām.
Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Alsungas mūzikas skolas 
direktori Janetu Vaškus.

Domes 2023. gada 30. novembra sēde

Aicinām iedzīvotājus piedalīties 
sākotnējās sabiedriskās apspriešanās

Šobrīd Kuldīgas novadā notiek 
vairākas sākotnējas sabiedriskās 
apspriešanas plānoto vēja 
elektrostacijas parku būvniecībai  
–  projekts “Eko Ziemeļi”, kas 
iecerējuši izveidot vēja parku 
Kuldīgas novadā, Ēdoles un 
Padures pagastos un EN12, kurā 
iecerēts parku attīstīt Kuldīgas, 
Dienvidkurzemes un Ventspils 
novadā. 

EN 12 projektā iecerēts izbūvēt 
līdz 46 vēja elektrostaciju (VES), 
(katras jauda ~7,2 MW, plānotais 
maksimālais augstums ~285 m, mak-
simālais rotora diametrs ~175 m) ar 
kopējo jaudu līdz ~332 MW.

Savukārt “Eko Ziemeļi” vēja 
parkā plānots uzstādīt līdz 35 vēja 
elektrostaciju, kur katras stacijas no-
minālā jauda varētu sasniegt 8 MW. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma 

procesā ir paredzēts vērtēt kopējo 
uzstādāmo vēja elektrostaciju skai-
tu, modeli un to izvietojumu. 

Tuvākā sākotnējā sabied-
riskās apspriešanas sapulce ir 
paredzēta:

15. decembrī pulksten 17.30 
tiešsaistē notiks sapulce par vēja 
elektrostaciju parka “EKO Zie-
meļi” būvniecību, pieslēdzoties 
https://ej.uz/edolesparks.



2023. gada 13. decembris Novada VēstisSVĒTKU LAIKS NOVADĀ

14

 JAUNĀ GADA PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ

 ZIEMASSVĒTKI DUN KULDĪGĀ 2023
15. un 16. decembrī aicinām ikvienu kuldīdznieku un pilsētas viesi piedalīties pirmssvētku notikumā 
“Ziemassvētki dun Kuldīgā’’, kur būs iespēja sarūpēt dāvanas sev tuvajiem, nogaršot un iegādāties 
vietējo ražotāju gardumus svētku galdam un baudīt kultūras programmu. 

15. DECEMBRIS                                       
 16:00 – 21:00 Kaļķu ielas kvartāls, 
Kaļķu iela 14, Kuldīga
DĀVANU TIRDZIŅŠ 
Gardumi svētku galdam / Darbnīcas / Degus-
tācijas / Aktivitātes bērniem / Ziemassvētku 
eglīšu stacija / Ziemīgi ēdieni un dzērieni / 
Labdarības pietura 
Uz pagalma skatuves mūziķis Toms Auza
 16:00 – 21:00
Svētku rotā atvērti saloni, veikali, kafejnīcas un 
kultūrvietas Liepājas un Baznīcas ielās
 17:00 – 19:00
GAISMU SPĒLE Ventas rumbā / Ziemas stāsts 

16. DECEMBRIS                                         
 14:00 – 21:00 Kaļķu ielas kvartāls, Kaļķu 
iela 14, Kuldīga
DĀVANU TIRDZIŅŠ 
Gardumi svētku galdam / Darbnīcas / Degus-
tācijas / Aktivitātes bērniem / Ziemassvētku 
eglīšu stacija / Ziemīgi ēdieni un dzērieni / 
Labdarības pietura 
Uz pagalma skatuves muzikālā apvienība 
“Ziemassvētku kvartets”.
 14:00 - 21:00
Svētku rotā atvērti saloni, veikali, kafejnīcas un 
kultūrvietas Liepājas un Baznīcas ielās
 17:00 - 19:00
Gaismu spēle Ventas rumbā / Ziemas stāsts 

 18:00 
“Klavins Piano” koncertzālē, Kaļķu iela 16, Kul-
dīgā Liepājas leļļu teātra viesizrāde ‘’Sniega 
karaliene’’ / 3+
Biļetes pieejamas www.bilesuserviss.lv.
 18:00 – 21:00 Sīmaņa pagalmā, Liepājas 
iela 3, Kuldīga
BRUMO Silent Disco / Klusās dejas ar bez-
vadu austiņām 
DJ Brumo - Retro 70’ - 80’ - 90’ gadu deju mūzika
DJ Jānis Dreimanis - House / EDM hiti
Ieeja bez maksas
Notikumu organizē Kuldīgas novada tūrisma 
attīstības centrs /Visit Kuldiga/, atbalsta Kuldī-
gas novada pašvaldība un Kaļķu ielas kvartāls. 

 KULDĪGĀ                                                 
31. decembrī no 22.00 līdz 3.00 kultūras cen-
trā – gadumijas balle. Par omulību visa vakara 
garumā gādās ansamblis “Tandēms trijatā” un 
pasākuma vadītājs Uģis Točs. Vietas pie galdi-
ņiem, līdzi ņemot pašu sarūpētu groziņu. Biļetes 
tikai iepriekšpārdošanā KKC kasē. Vietu skaits 
ierobežots. Biļetes cena līdz 22. decembrim 
20 EUR, vēlāk 30 EUR. Biļetes nopērkamas 
tikai skaidrā naudā. 
 SKRUNDĀ                                                  
31. decembrī 22.00 kultūra namā – balle “Zvaig-
znes mirdz un pusnakts klāt....” Par muzikālo 
noformējumu gādās grupa “4KW”. Ieeja 15 EUR. 
Ievērojot dress code – viss, kas spožs, ieeja 
10 EUR. Galdiņu rezervācija līdz 29. decembrim 
pa tālr. 28327883 vai 29570360.
 ALSUNGĀ                                                 
31. decembrī 22.00 kultūras namā – Vecgada 
balle ar grupu “Čirkainie”. 
 ĒDOLĒ                                                    
31. decembrī 22.00 kultūras namā – Vecgada 
balle. Spēlēs Artūrs Bānis. 

 ĪVANDĒ                                                 
29. decembrī 21.00 Īvandes muižā – balle ar 
grupu “Piemare”. 
 KABILĒ                                                   
31. decembrī 23.00 saieta namā “Sencis” – balle 
ar Lauri Neilandu no grupas “Rolise”. 
 LAIDOS                                                  
29. decembrī 20.00 Laidu muižas kreisajā 
spārnā – karnevāls “Kad pasaku tēli satiekas...”. 
Muzicēs grupa “Lustīgais blumīzers”. 
 NĪKRĀCĒ                                                
31. decembrī no 22.00 atpūtas centrā – Jaunā 
gada sagaidīšana ar grupu “BrekšuPekši”. 
 PADURĒ                                                
31. decembrī 21.00 Deksnes pasākumu zālē – 
gadumijas balle 80., 90. gadu stilā. 
 PELČOS                                               
30. decembrī 21.00 tautas namā – balle. 
 RUDBĀRŽOS                                       
31. decembrī 22.00 kultūras namā – Vecgada 
balle. Spēlēs Vitālijs Bogdanovičs. 
 VĀRMĒ                                                 
31. decembrī 22.00 sporta hallē – Vecgada balle.

 ALSUNGĀ                                               
No 17. līdz 22. decembrim no 9.00 līdz 16.00 
kultūras namā – pagasta amatnieku Ziemas-
svētku tirdziņš. 
23. decembrī 11.00 kultūras namā – svētku 
eglīte Alsungā deklarētiem bērniem. 

 ĒDOLĒ                                                  
20. decembrī 18.00 kultūras namā – koncerts 
Ziemassvētku noskaņās. 
22. decembrī 15.00 kultūras namā – pasākums 
senioriem.
23. decembrī 14.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku pasākums bērniem.

 GUDENIEKOS                                        
22. decembrī 13.00 pagasta pārvaldes zālē – 
Ziemassvētku pasākums pašiem mazākajiem.

 ĪVANDĒ                                               
14. decembrī 13.00 Īvandes muižā – svētku 
pēcpusdiena senioriem. 
29. decembrī 17.00 Īvandes muižā – eglīte 
pagastā dzīvojošiem pirmsskolas vecuma 
bērniem.

 KABILĒ                                                
22. decembrī 17.00 saieta namā “Sencis” – 
Ziemassvētku pasākums pagastā deklarētajiem 
bērniem.
24. decembrī 17.00 evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – Ziemassvētku svētbrīdis ar koncertu 
un dievkalpojumu.

 KURMĀLĒ                                               
15. decembrī 19.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – Ziemassvētku koncerts ar sieviešu vo-
kālo ansambli “Atspulgs” un viesmāksliniekiem. 

25. decembrī 10.00 Kuldīgas Centra vidus-
skolas aktu zālē – svētku rīts ar Ziemassvētku 
vecīti pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem.  

 LAIDOS                                               
26. decembrī 12.00 Laidu muižas kreisajā 
spārnā – Ziemassvētku eglīte pirmsskolas 
vecuma bērniem.

 NĪKRĀCĒ                                              
No 18. līdz 21. decembrim pagasta pārvaldes 
svētku rūķi ar muzikālajām kamanām dosies 
sveikt pagasta seniorus vecumā no 75 gadiem. 
21. decembrī 16.00 pie pagasta pārvaldes – 
svētku egles iedegšana. 
22. decembrī 12.00 atpūtas centrā viesosies 
Ziemassvētku vecītis un viņa čaklie palīgi, 
lai pasniegtu pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem saldumu paciņas. 

 PELČOS                                                 
16. decembrī 13.00 “Pagrabiņā” – Ziemassvēt-
ku pasākums jauniešiem.
22. decembrī 16.00 tautas namā – pagasta 
senioru Ziemassvētku balle. 
23. decembrī 13.00 tautas namā – Ziemassvēt-
ku eglīte bērniem.

 RENDĀ                                                  
14. decembrī 17.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku rūķi aicina ciemos pagastā deklarētos 
bērnus. 

 RAŅĶOS                                                
22. decembrī 16.00 pasākumu zālē – Liepājas 
ceļojošā leļļu teātra izrāde “Svētki lielajā silā” 
kopā ar Ziemassvētku vecīti. 

 RUDBĀRŽOS                                           
16. decembrī 15.00 kultūras namā – Snēpeles 
kultūras nama kapelas “Kā ir, tā ir” Ziemassvēt-
ku koncerts “Tik tīrs un balts”. 
20. decembrī 18.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku paciņas pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem. 

 RUMBAS PAGASTĀ                                 
21. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – koncerts “Ziemas vakarā 
ejot pie Tevis”. 
22. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – pagasta amatierteātris ar 
izrādi “Mazo pelēnu ziemas prieki 2”. 
27. decembrī no 12.00 līdz 14.00 brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “Bukaiši” – mazo bērnu eglīte.

 SNĒPELĒ
14. decembrī 18.00 kultūras namā – labo rūķu 
darbnīca kopā ar interešu grupu “Čības kājās, 
un mammas paliek mājās”.
22. decembrī 15.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku pasākums pagasta senioriem. 
23. decembrī 16.00 kultūras namā – pirmssko-
las vecuma bērniem tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti. 

 TURLAVĀ
21. decembrī 16.00 kultūras namā – Turlavas 
pamatskolas Ziemassvētku koncerts.
25. decembrī 14.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku vecītis ielūdz pirmsskolas vecuma 
bērnus uz muzikālu leļļu izrādi “Nekur nav tik 
labi kā mājās”.
25. decembrī 19.00 kultūras namā – Ziemas-
svētku koncerts. 

Turpinot tradīciju, Kuldīgas 
novada pašvaldība arī šogad 
rīko svētku rotājumu konkursu 
“Ziemassvētki Kuldīgas nova-
dā”, aicinot novada iedzīvotājus 
un vietējos uzņēmumus izrotāt 
ēku fasādes, skatlogus, telpas, 
pagalmus un priekšpagalmus, 
lai Kuldīgā, Skrundā un no-
vada pagastos veidotu vienotu 
Ziemassvētku noskaņu.

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
gandarīta, ka ar katru gadu pieaug ie-
dzīvotāju skaits, kuri palīdz novadam 

vēl krāšņāk uzmirdzēt Ziemassvētku 
laikā. Tādēļ aicinām arī šogad ikvie-
nu radīt svētku burvību – izgaismot 
logus, balkonus, durvis, jumtus, lai 
kopā piedzīvotu brīnumainu Ziemas-
svētku gaidīšanas laiku.

Savu un kaimiņu veikumu kon-
kursam iespējams pieteikt līdz 
25. decembrim, aizpildot anketu, 
kas pieejama elektroniski pašval-
dības mājaslapā www.kuldigas-
novads.lv. Aicinām norādīt skaisti 
rotātā objekta adresi, mājas, veikala 
vai uzņēmuma nosaukumu, kā arī 
pastāstīt, kāpēc tieši šis īpašums ir 

pelnījis saņemt atzinību. Konkursa 
pieteikuma anketas pieejamas arī 
pašvaldības apmeklētāju pieņem-
šanas centrā Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 1, Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldē, Raiņa ielā 11, un pagastu 
pārvalžu telpās.

Ik gadu tiek ieguldīts liels un 
radošs darbs, lai Kuldīgas novada 
svētku rota būtu atšķirīga un oriģi-
nāla. Tāpēc aicinām ikvienu pale-
poties ar savu veikumu un novērtēt 
citus. Lai mums visiem skaists 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks!

ILZE GRĪNFELDE

 ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADA PAGASTOS

Konkurss “Ziemassvētki 
Kuldīgas novadā”

Visu novadnieku vārdā sakām lielu paldies Kurmāles pagasta “Mazbirznieku” 
saimniekam Kristapam Zīvertam, kurš šogad Kuldīgas pilsētai dāvināja galveno 
Ziemassvētku egli.



SPORTA PASĀKUMI

2023. gada 13. decembrisNovada Vēstis SPORTS / SABIEDRĪBA

15

30. novembrī Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā norisinājās 
aizraujošas un atraktīvas 
sacensības. Lielās balvas kausa 
izcīņā sacentās Kuldīgas novada 
skolu komandas trīs vecuma 
grupās. Pirmie startā devās 
5.-6. klašu skolēni, nākamie 
spēkus pierādīja 7.-8. klašu 
jaunieši, savukārt sacensības 
noslēdza 9.-12. klašu sportisti.

Komandām spēki bija jāpierāda 
sešās dažādās stacijās – “Blieznis’’, 
“Gladiators’’, “Inkvizīcija’’, “Milzu 
slēpes’’, “Staipeknis’’ un “Sumo’’. 

5.-6. klašu grupā par uzvaru cīnījās 
desmit komandas. Uzvaras laurus plū-
ca Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas 6. klases skolēni, 
2. vietu izcīnīja Vilgāles sākumskolas 

komanda, savukārt trešo vietu ieguva 
Kuldīgas Centra vidusskolas 6. klases 
jaunieši.

Konkurence 7.-8. klasēs bija liela, 
šajā grupā sacentās vienpadsmit ko-
mandas. Uzvaru un lielās balvas kausu 
izcīnīja Turlavas pamatskola, sudraba 
medaļas ceļoja pie V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas sportistiem, bet bron-
zas godalgas ieguva Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas 8. klašu skolēni.

Par uzvaru vecāko klašu grupā 
cīnījās septiņas komandas. Zelta me-
daļas nonāca pie V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas komandas, 2. vietu ieguva 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas audzēkņi, bet trešo 
vietu izdevās izcīnīt Kuldīgas Centra 
vidusskolas komandai.

Katrā grupā 1.-3. vietu ieguvēji 
tika apbalvoti ar medaļām un dip-

lomiem.  Savukārt komanda, kura 
izcīnīja 1. vietu, balvā saņēma kausu 
un 100 EUR dāvanu karti.

Sacensībās Kuldīgas novada skolē-
ni tika iesaistīti netradicionālās sporta 
aktivitātēs, popularizējot veselīgu 
brīvā laika pavadīšanu un veicinot 
daudzveidīgu prasmju attīstību. Viens 
no svarīgākajiem uzdevumiem bija 
komandas darbs, kuru jaunieši lieliski 
nodemonstrēja.

Turn ī r s  ī s t eno t s  p ro jek tā 
Nr. 9.2.4.2./16/I/095 “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem”.

Sacensības realizēja biedrība 
“I.S Sports Agency” sadarbībā ar 
Kuldīgas novada sporta skolu.

JUSTĪNES DUBURES teksts un foto

Mākslas namā ar pasākumu 
Kuldīgā tika aizsākts Digitālās 
bibliotēkas atklāšanas 
pasākumu cikls Latvijas 
reģionos. Digitālā bibliotēka 
(www.digitalabiblioteka.lv) ir 
nozīmīgs posms kultūras un 
zinātnes mantojuma pieejamības 
uzlabošanā, piedāvājot jaunu 
iespēju iepazīt daudzveidīgus 
digitālos resursus. 

Atklāšanas pasākumā uzstājās 
Digitālās bibliotēkas veidotāji no 
Latvijas Nacionālā arhīva, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas, Kultūras in-
formācijas sistēmu centra un Kultū-
ras mantojuma pārvaldes. Piedalījās 
arī Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
un Kurzemes Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes pārstāves. 
Pasākuma noslēgumā paneļdiskusijā 
dalībnieki apmainījās viedokļiem un 
diskutēja par Digitālās bibliotēkas 
attīstības nākotni un nozīmi kultūras 
mantojuma saglabāšanā un pieejamī-
bā plašākai sabiedrībai. 

Digitālajā bibliotēkā pašlaik ir 
pieejami vairāk nekā 3,8 miljoni di-
gitālo vienību no vairāk nekā 500 da-
žādām Latvijas un ārvalstu partneru 
kolekcijām. Tajā ietilpst arī Latvijas 
Nacionālā arhīva kolekcija, kurā ir 
vairāk nekā 22 miljoni saglabāto ma-
teriālu, bet to, kas nonāks Digitālās 
bibliotēkas kolekcijā, noteiks tieši 
tās lietotāju intereses.

Digitālā bibliotēka darbību sāka 
2023. gada 26. oktobrī un jau ir 

piesaistījusi gan vietējās, gan starp-
tautiskās sabiedrības interesi. Tā 
tika veidota septiņus gadus un 
tagad kļuvusi par vietu, kur saplūst 
kultūras un zinātnes mantojums, 
stāsti un cilvēki. Digitālā bibliotēka 
nodrošina plašu piekļuvi materiāliem 
no dažādām vietām un piedāvā ie-
spēju iepazīt Latvijas bagāto vēsturi 
un kultūras daudzveidību. Latvijas 
Nacionālā bibliotēka akcentē Di-
gitālās bibliotēkas potenciālu – ne 
tikai piedāvāt sabiedrībai vērtīgus 
resursus, bet arī kļūt par drošu vietu 
materiāliem, kuriem varētu draudēt 
zaudējums, garantējot to pieejamību 
nākamajām paaudzēm.

ITIJA VESPERE
LAUMAS MIGOVIČAS foto

Komandas gars, uzvaras prieks un pāri visam superīgas emocijas – 
aizvadītas aizraujošas sacensības “Lielā balva’’

Skolēni cīnās par uzvaru stacijā “Gladiators’’.

 14. decembrī 15.00 Latvijas jaunatnes čempionāts 
volejbolā U13 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 
25, Kuldīga. 
 14. decembrī 19.30 Kuldīgas novada atklātais čem-
pionāts basketbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga. 
 15. decembrī 15.30 Latvijas jaunatnes čempionāts 
volejbolā U13 grupā  zēniem. KNSS halle, Piltenes 
25, Kuldīga. 
 16. decembrī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čem-
pionāts telpu futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 16. decembrī 16.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts basketbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, Virkas 
13, Kuldīga. 
  16. decembrī 18.00 Latvijas 1. līgas čempionāts 
florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Talsu NSS/TX Koks. KNSS 
halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 17. decembrī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts volejbolā vīriešiem. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 17. decembrī 15.00 Kuldīgas novada atklātais čem-

pionāts basketbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga. 
 17. decembrī 18.00 Latvijas 2. līgas čempionāts flor-
bolā: FK Vārme-Saldus florbols. KNSS halle, Piltenes 
25, Kuldīga. 
 23. decembrī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čem-
pionāts telpu futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 23. decembrī 18.00 “Optibet” telpu futbola virslīga: FC 
Nikers-TFK Salaspils. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 26. decembrī 11.00 volejbola turnīrs ģimenēm. KNSS 
manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga. 
 26. decembrī 12.00 par godu šaha treneru piemiņai 
Kuldīgas novada čempionāts šahā. KNSS šaha klubs, 
Dzirnavu 13, Kuldīga. 
 27. decembrī 11.00 Ziemassvētku turnīrs šahā. KNSS 
šaha klubs, Dzirnavu 13, Kuldīga.  
 29. decembrī “Kārums” basketbols U10 grupā. KNSS 
sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. Laiks tiks precizēts. 
 30. decembrī Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
telpu futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 

Kultūras mantojums digitāli pieejams ikvienam

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts sveic Digitālās 
bibliotēkas atklāšanas pasākuma apmeklētājus.

KULDĪGAS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA INFORMĒ, 
ka līdz 2024. gada 5. janvārim notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu. 
Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, 
Kuldīgas novada dome nolēma Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidot 4 parakstu vākšanas vietas:

N. p.k. Parakstu vākšanas vieta ADRESE
1. Kuldīgas novada pašvaldība Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301
2. Kuldīgas VPVKAC Pilsētas laukums 2, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301
3. Skrundas pilsētas un  pagasta pārvalde Raiņa iela 11, Skrunda, Kuldīgas novads, LV-3326
4. Alsungas pagasta pārvalde Pils iela 1, Alsunga, Kuldīgas novads, LV-3306

Svarīgi ņemt vērā, ka parakstu vākšana notiek, lai tautas nobalsošanā varētu lemt par šī likuma atcelšanu. Ja vēlētāji atbalsta likuma 
pieņemšanu un spēkā stāšanos, tad parakstu vākšanā nav jāpiedalās. Savukārt, ja vēlētājs atbalsta tautas nobalsošanas rīkošanu 
par šo jautājumu, tad parakstīties jādodas. 
Par apturētā likuma nodošanu tautas nobalsošanai parakstīties var tikai klātienē – parakstu vākšanas vietās Latvijā un ārvalstīs.
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietā, bet vēlas piedalīties parakstu vākšanā, tiek nodroši-
nāta iespēja pieteikties parakstu vākšanai savā atrašanās vietā. Parakstu vākšana vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā parakstu 
vākšanas dienā – 5. janvārī. 
Parakstu vākšanas punktu darba laiks: pirmdienās, trešdienās, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, otrdienās, ceturtdienās no plkst. 
15.00 līdz 19.00, sestdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, svētdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00. 
Kontakttelefoni informācijai:
Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja: Inese Ozola, mob. telefons 27020961;
Kuldīgas novada vēlēšanu komisijas sekretāre: Ina Firsova, mob. telefons 27020964. 

No 2023. gada 1. jūlija mainījās maksimālo 
ienākumu apmēri sociālās palīdzības 
saņēmējiem. Minimālo ienākumu sliekšņi 
turpmāk tiks pārskatīti katru gadu janvārī.

Šā gada vasarā stājās spēkā grozījumi Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33. pantā, kas nosaka minimālo ienākumu 
sliekšņus sociālās palīdzības sniegšanai. Gro-
zījumi paredz, ka turpmāk ienākumu sliekšņu 
apmērus mājsaimniecībai aprēķina procentuāli 

pēc Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē 
publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vie-
nu ekvivalento patērētāju mēnesī (minimālo ie-
nākumu mediāna). Turpmāk ienākumu mediāna 
tiks pārskatīta katru gadu – janvārī. Tas nozīmē, 
ka no 2024. gada 1. janvāra mainīsies garantētā 
minimālā ienākuma, trūcīgas un maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākuma sliekšņi.

MADARA BRŪKLE, sociālās palīdzības un atbalsta 
nodaļas vadītāja

Trūcīgu, maznodrošinātu mājsaimniecību un garantētā 
minimālā ienākuma sliekšņu izmaiņas no janvāra

Izsludināts Kuldīgas novada pašvaldības 
konkurss finansējuma saņemšanai 2024. gadā 
sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam

Uz atbalstu var pretendēt Kuldīgas novadā dzīvesvietu deklarējuši sportisti un Biedrību 
un nodibinājumu reģistrā reģistrētie Kuldīgas novada sporta klubi un komandas, sporta 
pasākumu organizatori, kuri plāno organizēt sporta pasākumus Kuldīgas novada teritorijā.

Pašvaldības mērķis ir finansiāli atbalstīt sporta pasākumus, klubus, biedrības, ko-
mandas un augstu sasniegumu sporta sportistus Kuldīgas novadā, veicināt aktīvu un 
veselīgu dzīves veidu, iesaistot Kuldīgas novada iedzīvotājus sporta aktivitātēs, kā arī 
popularizēt Kuldīgas novadu Latvijā un pasaulē.

Pieteikumu, adresētu Kuldīgas novada sporta un veselības veicināšanas komisijai, 
līdz 2023. gada 29. decembra plkst. 17:00 iesūtīt elektroniski uz dome@kuldiga.lv, 
pievienojot attiecīgo anketu datorrakstā (Nr. 1., 2.,3.). Iesūtot pieteikumu, tam jābūt 
parakstītam ar e-parakstu. Konkursa nolikums un pieteikuma anketa pieejama pašval-
dības mājaslapā www.kuldigasnovads.lv.

JUSTĪNE DUBURE



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās – 3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC 
kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. 
Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā 
ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

2023. gada 13. decembris Novada VēstisKULTŪRA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi 
pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 Līdz 18. decembrim ikgadējā viktorīna 
“Vērīgais novadpētnieks”. Veidlapa pieeja-
ma bibliotēkas feisbuka lapā un bibliotēkā.
 14. decembrī 15.00 bērnu literatūras 
centrā – radošā nodarbība bērniem ar 
mākslinieci Ilzi Vanagu. 
 28. decembrī 19.00 tiešsaistes plat-
formā Zoom – literatūras diskusiju klubs 
“Plaukts”. 
 Līdz 23. decembrim bibliotēkas 1. un 
2. stāva ekrānā – Basu novadpētniecības 

virtuālā izstāde “Basu pilskalns”. 
 No 27. decembra līdz 13. janvārim 
bibliotēkas 1. un 2. stāva ekrānā – Ēdoles 
novadpētniecības virtuālā izstāde “Dabas 
parks”. 
 Decembrī bibliotēkas 1. stāvā – lite-
ratūras izstāde “Ziemassvētku klusumā”. 
 Decembrī bibliotēkas 2. stāvā – novad-
pētniecības izstāde “Pie eglītes”, literatūras 
izstāde “Vajag tik rakt!” (aktierim, estrādes 
māksliniekam Edgaram Liepiņam – 95), 

adījumu grāmatu izstāde “Raksts pie 
raksta”.
 Decembrī bibliotēkas 1. un 2. stāvā – 
literatūras izstāde “103 brīnumskaistas 
grāmatas” (bibliotēkai – 103). 
 11. janvārī 16.00 Mākslas namā – tik-
šanās ar izdevniecības “Zvaigzne ABC” 
vadītāju Viju Kilbloku.
 18. janvārī 16.00 bibliotēkā – ceļotmīļu 
tikšanās. Saruna par ceļojumu uz Grieķiju 
ar Ingu Zalgaucku.

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdie-
nas līdz svētdienai 10.00-18.00) izstāde 
“Lingbi cirvis: 13 000 gadu garantija”. 
Apmeklētājiem iespēja apskatīt un uzzināt 
vairāk par Biržu rajona Parupes ciemā 
atrasto brieža raga cirvi, kas ir pašlaik 
senākais zināmais un datētais arheoloģis-
kais atradums Lietuvā un ir iekļauts Eiropā 
reti atrodamo Lingbi tipa cirvju sarakstā. 
Līdz 18. februārim unikāla izstāde “Ga-
lantie silueti” par modes tendencēm 
sākot no 18. gs. vidus attīstītā rokoko 
stila līdz pat 19. gs. 1. cet. ampīra stilam. 
Izstāde ļauj doties valdzinošā ceļojumā 
laikā un ieskatīties nelielā, vēsturiski 
akurāti atdarinātu tērpu kolekcijas frag-
mentā. Prezentētie tērpi spilgti ilustrē 
modes dinamisko dabu, kas vien pāris 
dekāžu laikā pārveidojas no maksimāli 
kupla rokoko laikmeta silueta līdz absolūti 
minimālistiskam neoklasicismam.
  Kuldīgas novada muzeja krājumā 
(Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas 
līdz svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas 
līdz ceturtdienai - slēgts) atvērtā krājuma 
pastāvīgā ekspozīcija ”Ceļojums muzeja 
krājumā”.

 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada 
ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturt-
dienai 10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, 
no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00. 
Ieeja pieaugušajiem 4 EUR. Skolēniem/
studentiem 2 EUR. Bērniem līdz 7 gadiem, 
novada izglītības iestāžu audzēkņiem, 
pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti, 
ģimenēm ar Goda ģimenes karti, bāre-
ņiem un represētajām personām netiek 
piemērota ieejas maksa) līdz 31. decem-
brim – LMA doktorantu izstāde “Circle 
of Arts”. Izstāde piedāvā iespēju ieska-
tīties doktorantūras programmā veiktajā 
mākslinieciskajā pētniecībā. Ekspozīcijā 
iekļauti septiņi doktorantūras studentu 
darbi, kuros atklājas gan mākslinieku 
risināto tēmu, gan izmantoto tehnisko 
paņēmienu daudzveidība. Autori izstādē 
kritiski un izzinoši meklē paņēmienus, kā 
vizuālajā mākslā risināt dažādas sabied-
rībā aktuālas tēmas, piedāvājot skatītājam 
gan atbildes, gan arī veidojot vēl garākas 
jautājumu virknes. 
  Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka 
ielā 4. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
29638612) līdz 2024. gada 28. janvārim 
skatāma izstāde “Ieskats Zuzānu ko-

lekcijā”. Latvijas dāsnākā mākslas un 
kultūras mecenāta Jāņa Zuzāna kolekcijas 
darbu izstāde. Izstādē apmeklētāji redzēs 
Lidijas Auzas, Jāņa Oša, Anitas Arbidā-
nes, Jāņa Avotiņa, Anša Butnora, Mišela 
Kastaņjē (Michel Castaignet), Sigitas 
Daugules, Birutas Delles, Jura Dimitera, 
Sergeja Djomina, Laimas Eglītes, Envijas, 
Miķeļa Fišera, Mārītes Guščikas, Helēnas 
Heinrihsones, Augusta Kunnapu (August 
Künnapu), Frančeskas Kirkes, Kristapa 
Zariņa, Klāva Lora, Zanes Lūses, Ģirta 
Muižnieka, Līgas Purmales, Maijas Noras 
Tabakas, Viļņa Vēja un Induļa Zariņa dar-
bus. Izstādi iespējams apskatīt, iepriekš 
vienojoties par apmeklējuma laiku.
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, 
sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklē-
jums iespējams darba dienās pēc iepriek-
šēja pieraksta grupām no 10 personām, 
zvanot pa tālr. 2933440) adatu ekspozīcija 
industriālā mantojuma tornī. 
  Līvijas Rezevskas izstāžu zālē 
(Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no 
trešdienas līdz svētdienai 10.00-16.00) 
tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvi-
jas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. 

KULDĪGĀ                                             
 16. decembrī 14.00 kultūras centrā – 
koncertuzvedums “Sniegbaltīte un septiņi 
rūķīši”. Uzvedums veidots pēc brāļu Grim-
mu pasakas motīviem. Piedalās kultūras 
centra saksofonistu ansamblis, Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas sakso-
fona klases audzēkņi un pūtēju orķestris, 
studijas “Viva fitness” dejotāji (vadītāja 
Helēna Bertiņa), pasaku lasīs Stella Pav-
loviča. Ieeja 5 EUR. Biļetes nopērkamas 
KKC kasē tikai skaidrā naudā. 
 17. decembrī 15.00 kultūras centrā – 
Ziemassvētku koncerts “Sirds ir balss”. 
Latviešu dziedātāji Antra Stafecka, Andris 
Ērglis un Mārtiņš Kanters apvienojušies, 
lai kopīgi radītu svētku noskaņu ikvienam. 
Koncertā populāras latviešu un ārzemju 
komponistu dziesmas, kā arī jaundarbi no 
koncertprogrammas radošās apvienības. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasēs.
 18. decembrī 18.00 kultūras centrā – 
tautisko deju koncerts “Stariņa Ziemas-
svētki”. Ieeja bez maksas.
 22. decembrī 20.00 kultūras centrā – 
pirmssvētku atpūtas vakars ar grupu “Sestā 

jūdze”. Sirsnīgā atmosfērā pie galdiņiem, 
smaržojot piparkūkām un karstvīnam, 
baudīsim grupas populārākās un jaunās 
dziesmas no albuma “Latvieši”, kā arī 
Ziemassvētku laikam atbilstošas melodijas. 
Darbosies bufete. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā 12 EUR, no 15. decembra – 15 EUR 
“Biļešu paradīze” un KKC kasēs. 
 26. decembrī 14.00 kultūras centrā – 
Ziemassvētku eglīte bērniem. Ja vēlies 
iet jautrās rotaļās, sastapt Ziemassvētku 
vecīti un nopelnīt dāvanas, iemācies 
dzejoli, dziesmu vai deju un nāc ciemos! 
Slepena informācija vecākiem: dalības 
maksa bērnam 10 EUR (par dāvaniņu), 
jāsamaksā līdz 20. decembrim KKC kasē, 
skaidrā naudā.
 28. decembrī 19.00 kultūras centrā – mu-
zikāla izrāde “Grinča Ziemassvētki”. Šī būs 
visiem zināmā pasaka par nejauko Grinču, 
kurš ienīda Ziemassvētkus tikai tāpēc, ka 
bērnībā pret viņu bija izturējušies slikti. Taču 
Ziemassvētki ir brīnumu laiks, un ar mazās 
meitenītes Sindijas palīdzību Grinčs atgūst 
ticību labajam, cilvēkiem un arī Ziemassvēt-
kiem. Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasēs.

 13. janvārī 18.00 kultūras centrā – tau-
tisko deju koncerts “Jaungada kokteilis”. 
Ieeja 5 EUR. Biļetes nopērkamas KKC 
kasē tikai skaidrā naudā. 
  25. janvārī 19.00 kultūras centrā – 
Riharda Čerkovska stāvizrāde “Patiesība 
par bērnu audzināšanu”. Rakstnieks un 
komiķis Rihards Čerkovskis nāk klajā 
ar savu 5. stāvizrādi. Šoreiz tā būs par 
bērnu audzināšanu, bērnības traumām, 
dzīvi laukos, par iluzoru laimes sajūtu, 
ko internetā bieži rada jaunās māmiņas, 
par izglītības sistēmu un visu, kas sais-
tīts par un ap bērnu audzināšanu. Ieeja 
pasākumā no 18 gadu vecuma.  Biļetes: 
www.bezrindas.lv. 
SKRUNDĀ                                           
 23. decembrī 12.00 pie kultūras nama 
bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis. Viņš 
kopā ar rūķiem sarūpējis saldus pārstei-
gumus ikvienam pirmsskolas vecuma 
Skrundas pilsētas un pagasta bērniņam.
  13.janvārī 18.00 kultūras namā – 
amatiermākslas kolektīvu gada atskaites 
koncerts “S faktors”.
 29. janvārī tradicionālā Skrundas Ka-

 ALSUNGĀ                                             
20. decembrī no 9.30 līdz 12.00 kultūras 
namā – donoru diena.
Līdz 28. decembrim Amatu mājā – Sņeža-
nas Tišleres gleznu izstāde “Ziedu spēku 
izjūtot”.
17. janvārī 13.00 kultūras namā – balle 
senioriem. Koncertēs Andris Skuja. Par 
muzikālo priekšnesumu ballē rūpēsies Artis 
un Gunita.
Katru svētdienu no 11.00 līdz 15.00 pie 
kultūras nama – suitu tirgus.
 ĒDOLĒ                                                 
17. decembrī 10.00 kultūras namā – zoles 
turnīrs.
15. decermbrī 17.00 kultūras namā – Kuldī-
gas novada amatierteātra skate.
 ĪVANDĒ                                               
No 18. līdz 29. decembrim bibliotēkā – li-
teratūras izstāde “Visbaltākais gadalaiks”.
 KABILĒ                                                            
4. janvārī 19.00 saieta namā “Sencis” – Mat-
kules amatierteātra izrāde “Ziemassvētku 
jampadracis”. Režisore M. Zilberta. Ieeja 
2 EUR. 
13. janvārī 18.00 saieta namā “Sencis” – 
Zirņu amatierteātra izrāde “Krizdoļu vīns”. 
Režisore I. Šteinberga. Ieeja 2 EUR. 
Līdz 29. decembrim bibliotēkā – kabilnieku 
rokdarbu izstāde “Pašu rokām”.
 KURMĀLĒ                                       
20. decembrī 19.00 pagasta pārvalde orga-
nizē braucienu uz Ziemassvētku koncertu 
Liepājas teātrī “Mājupceļš”. Informācija par 
izbraukšanas laikiem koncerta apmeklētā-
jiem tiks izziņota.
 LAIDOS                                               
Līdz 30. decembrim Laidu bibliotēkā – 
mākslas studijas “Otiņas” gleznu izstāde 
“Gadalaiki”.
 NĪKRĀCĒ                                          
17. decembrī 15.00 atpūtas centrā – Lie-
pājas Neatkarīgais teātris ar Horvātu dra-
maturga Miro Gavrana sarakstīto un Vara 
Siliņa režisēto situāciju komēdiju “Viss par 
sievietēm”. Ieejas maksa 3 EUR.
18. decembrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās.
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Ziemassvētki pasakās, tautasdzies-
mās un ticējumos”.
 PELČOS                                             
Līdz 7. janvārim bibliotēkā – gleznu izstāde 
“Cipariņgleznas”. Autori: Jānis Ozoliņš, 
Edīte Gīme, Aija Kņaze.
13. decembrī 16.00 bibliotēkā – lasīšanas 
žūrijas lasītāju ballīte. Ielūgti visi, kuri lasījuši 
“Bērnu, jauniešu un pieaugušo žūrijas 2023" 

grāmatas. Bez vecuma ierobežojuma.
 RENDĀ                                                
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – TTMS 
“Kuldīgas palete” gleznu izstāde.
 RAŅĶOS                                              
20. decembrī 19.00 pagasta pasākumu 
zālē – amatierteātra izrāde “Puķainais 
peldkostīms” un vokālā ansambļa koncerts. 
Ieeja brīva. 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Skrundas 
mākslas studijas radošo darbu izstāde 
“Sapņu ķērāji un vilnas glezniņas” un 
literārā izstāde “Vilku mēnesis – grāmatās, 
nosaukumos, attēlos utt”.
 RUDBĀRŽOS                                      
Līdz 5. janvārim bibliotēkā – Kuldīgas 
fotokluba “Divas upes” izstāde “Laikmeta 
liecības Rudbāržos”.  
 RUMBAS PAGASTĀ                         
19. decembrī 9.30 pagasta bibliotēkā – 
radošā darbnīca.
19. decembrī 13.00 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca. 
Līdz 12. janvārim pagasta pārvaldes nama 
zālē – Laines Kainaizes un Mairas Veis-
bārdes gleznu izstāde “Ziemas noskaņās”. 
 SKRUNDAS PAGASTĀ                         
Līdz 31. janvārim Antuļu bibliotēkā – 
jaunmuižnieku veidota izstāde “Mans 
vaļasprieks”. 
 SNĒPELĒ                                           
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – cikla “Latvi-
jas grāmatai 500” grāmatu izstāde “Senākā 
grāmata mājas bibliotēkā” un keramiķes 
Intas Mednieces darbu izstāde.
 TURLAVĀ                                          
Līdz 29. decembrim bibliotēkā – Ventspils 
Amatu mājas rokdarbu studijas “Spārni” 
dalībnieces Aijas Stārastes rokdarbu izstā-
de un Andas Jansones rokdarbu izstāde 
frivolitē tehnikā.
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – Intas 
Mednieces keramikas izstāde un literatūras 
izstāde “No Ziemassvētkiem līdz Jaunajam 
gadam”.
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Daces Nas-
tevičas rokdarbu izstāde.
 VĀRMĒ                                                
Pagasta pārvalde aicina vecākus, kuru 
bērni neapmeklē bērnudārzu un ir deklarēti 
Vārmes pagasta administratīvajā teritorijā, 
pieteikt bērnus uz tikšanos ar Ziemassvēt-
ku rūķi. Pieteikšanās līdz 18. decembrim 
pagasta pārvaldē vai pa tālr. 29820429. 
Līdz 31. decembrim bibliotēkā – pagasta 
rokdarbnieku un amatnieku rotu un citu 
interesantu izstrādājumu izstāde.

O. 12. XII 17.30 VIETĀM GAIDĀMS STIPRS
LIETUS
2023, Drāma, komēdija 
Ilgums 1’13, 16+

Pt.
S.
C.

15. XII
16.
21.

19.30
18.20
19.40

EKSTĀZE
2023, Drāma, erotiska filma
Ilgums 1’40,  16+

Pt.
O.
T.

15. XII
19.
20.

17.30
17.20
19.30

VĒLĒŠANĀS
2023, Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma; Ilgums 1’35, 7+

S.
O.
T.
C.

16. XII
19.
20.
21.

16.00
19.20
17.20
17.30

VONKA
2023, Piedzīvojumu ģimenes filma
Ilgums 1’52, U

O.
T.
O.
T.
C.

26.XII
27.
2.I
3.
4.

16.00
19.00
17.20
17.30
17.30

SPĀRNOS
2023, Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma
Ilgums 1’31, 7+

O.
T.
O.
C.

26.XII
27.
2.I
4.

18.00
16.30
19.20
19.30

AKVAMENS UN ZUDUSĪ 
KARAĻVALSTS
2023, Piedzīvojumu filma, asa sižeta 
filma, fantāzija 
Ilgums 1’55, 12+

 IZSTĀDES

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai kultūras projektu īs-
tenošanai un nevaldības kultūras 
organizāciju darbības atbalstam 
2024. gadā.

Finansiāli tiks atbalstītas Uzņē-
mumu reģistrā reģistrētās juridiskās 
personas, biedrības un nodibinājumi, 
kas nodrošina Kuldīgas novada kul-
tūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras akti-
vitātēm, veicina sabiedrības jaunradi 
un radošumu, novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un attīstību, 

inovatīvas, starptautiski aktuālas 
kultūras attīstību, kā arī sekmē pilso-
niskas sabiedrības attīstību ar kultūras 
aktivitāšu palīdzību.

Konkursā atbalstīs projektus, 
kurus plānots īstenot no 2024. gada 
1. marta līdz 31. decembrim Kuldīgas 
novada teritorijā.

Pieteikumi 2024. gada kultūras 
projektu konkursam, kas parakstīti 
ar drošu elektronisko parakstu, līdz 
2024. gada 19. janvāra plkst. 16.00 
jānosūta Kuldīgas novada pašvaldī-
bai uz e-adresi vai  e-pastā dome@

kuldiga.lv.  
Ja nav iespējams pieteikumu pa-

rakstīt elektroniski, tas elektroniski 
jānosūta e-pastā dome@kuldiga.
lv, bet oriģināls jānogādā Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) līdz 2024. gada 19. janvāra 
plkst. 16.00.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Antru Grīnbergu pa 
tālruni 20505791 vai e-pastā antra.
grinberga@kuldiga.lv. 

ANTRA GRĪNBERGA, 
kultūras darba speciāliste 

Izsludināts Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras projektu konkurss


